
Rada Miejska w Radoszycach 

Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr LXXIX/2023 

LXXIX Sesja Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 21 grudnia 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Pan Robert Nowak poinformował, że 

osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzeniu o ochronie 

danych)” (Dz. U. UE L 119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1 z późn. zm.) – RODO. 

Następnie Przewodniczący przekazał, że posiedzenie zostało zwołane na podstawie 

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 22 ust. 1 i 3 

statutu Miasta i Gminy Radoszyce stacjonarnie z wykorzystaniem przekazanych 

radnym środków komunikowania się na odległość. 

Sesja odbyła się stacjonarnie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  

w Radoszycach przy ul. 1 Maja 7. Obrady rozpoczęto 21 grudnia 2023 o godz. 13:30, 

a zakończono o godz. 14:19 tego samego dnia. 

Transmisja z przebiegu obrad znajduje się na stronie internetowej 

http://radoszyce.esesja.pl/  

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/video z posiedzenia 

sesji Rady Miejskiej, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/268211/2e598fd6-5868-4  

Załącznikiem jest również wykaz czasów osób, radnych i gości, którzy zabierali głos 

podczas dyskusji w posiedzeniu. 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Pan Robert Nowak powitał radnych oraz zaproszonych gości, 

a następnie poinformował radnych, aby dla usprawnienia posiedzenia, w trakcie 

dyskusji, zgłaszali chęć zabrania głosu, wykorzystując odpowiednią funkcję 

w programie e-sesja na tablecie. 

Lista gości na posiedzeniu: 

Michał Pękala Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

http://api.esesja.pl/player/268211/2e598fd6-5868-4


Agnieszka Pikuła Sekretarz Miasta i Gminy Radoszyce 

Jolanta Fidos Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce 

Zygmunt Ptak Radca Prawny 

Mariusz Borowski Kierownik Referatu Budownictwa 

Paulina Pakuła Kierownik Referatu Promocji 

Jolanta Moszczyńska Kierownik MGOPS 

Maciej Gajda Kierownik KZG 

Ewelina Jańczyk Kierownik CUW 

Elżbieta Staciwa Dyrektor MGBP 

Zbigniew Kowalczyk Dyrektor SP Wilczkowice 

Monika Komisarska Dyrektor SP Kapałów 

Grażyna Staciwa Dyrektor Samorządowego Przedszkola  

Sławomir Staciwa Dyrektor SP Górniki 

Zdzisław Grabarczyk sołtys sołectwa Filipy 

Małgorzata Szwed sołtys sołectwa Górniki 

Danuta Siwczyk sołtys sołectwa Grębosze 

Marian Mularczyk sołtys sołectwa Gruszka 

Beata Misztal sołtys sołectwa Huta 

Alina Sadowska sołtys sołectwa Jacentów  

Tadeusz Basiak sołtys sołectwa Jakimowice  

Beata Soboń sołtys sołectwa Jarząb 

Marcin Skrobisz sołtys sołectwa Kaliga 

Anna popiel sołtys sołectwa Kapałów 

Krystyna Makuch sołtys sołectwa Kłucko 

Zofia Kuterska sołtys sołectwa Lewoszów 

Jolanta Pawłowska sołtys sołectwa Łysów 

Tadeusz Studziński sołtys sołectwa Momocicha 

Helena Kuleta sołtys sołectwa Mościska Duże 

Dorota Fabicka-Krakowiak sołtys sołectwa Mościska Małe 

Krzysztof Jarząb sołtys sołectwa Nadworów 

Magdalena Staciwa sołtys sołectwa Pakuły 

Andrzej Kałuziński sołtys sołectwa Podlesie 

Wiesław Trojanowski sołtys sołectwa Radoska 

Leon Stanisław Kitliński sołtys sołectwa Radoszyce 

Elżbieta Majchrzak sołtys sołectwa Salachowy Bór 

Michał Molasy sołtys sołectwa Sęp 

Marcin Wilk sołtys sołectwa Szóstaki 

Marcin Gołuch sołtys sołectwa Wyrębów 

Maciej Gajda sołtys sołectwa Węgrzyn 

Jacek Olesiński sołtys sołectwa Wilczkowice 

Ewa Jankowska sołtys sołectwa Wiosna 

Jadwiga Jaborowska sołtys sołectwa Wisy 

Stanisław Sinkiewicz sołtys sołectwa Zychy 



2. Stwierdzenie kworum 

 

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Józef Biały 

2. Jan Kaczmarczyk 

3. Janina Król 

4. Wiesława Król 

5. Leszek Myszkowski 

6. Maciej Nieduziak 

7. Robert Nowak 

8. Andrzej Przyjemski 

9. Damian Rozmus 

10. Alina Sadowska 

11. Dorota Szustak 

12. Anna Ściegienna 

13. Jacek Zaleśny 

14. Krystyna Zimińska 

15. Mariusz Żabiński 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNY (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że w obradach wzięło udział 13 radnych na ogólną liczbę 

15, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, czyni sesję 

zdolną do uchwalania prawomocnych uchwał. 

Ponadto Przewodniczący poinformował, że zgodnie z wymogami, jakie weszły 

w życie z dniem 23 września 2020 roku, mówiącymi o dostępności filmów dla osób 



niepełnosprawnych, każde z nagrań video sesji musi być opatrzone napisami, dlatego 

aby dźwięk był wyraźny, uprzejmie poprosił, aby każda z wypowiedzi radnego 

odbywała się tylko i wyłącznie z użyciem mikrofonu 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVII/2023 z dnia 30 października 2023 roku 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi 

lub wnioski do protokołu. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod 

głosowanie zatwierdzenie protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVII/2023 z dnia 30 października 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych 

przy 13 głosach za, jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVIII/2023 z dnia 27 listopada 2023 roku 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi 

lub wnioski do protokołu. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod 

głosowanie zatwierdzenie protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVIII/2023 z dnia 27 listopada 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 



NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych 

przy 13 głosach za, jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

5. Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 ust.1a ustawy o samorządzie 

gminnym Rada Miejska może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. 

Przewodniczący poinformował, że projekt porządku obrad państwo radni otrzymali 

i wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Wobec 

braku uwag poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Porządku obrad przewiduje 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVII/2023 z dnia 30 października 2023 roku 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVIII/2023 z dnia 27 listopada 2023 roku 

5. Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie od 30 października 2023 roku do dnia 21 

grudnia 2023 roku 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023 – 2034 

oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2023 rok 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023 – 

2034 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2023 rok 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach rok 2024 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Radoszyce 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w formie  posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 -2028 oraz zasad zwrotu tych wydatków 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu osłonowego dla Miasta i Gminy Radoszyce w 

ramach rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 -2028   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w Radoszycach na 2024 rok 

15. Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz programów 

profilaktycznych zorganizowanych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radoszyce 

16. Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie wykonania planów finansowych przez szkoły, przedszkole i CUW 

funkcjonujących na terenie gminy Radoszyce za 2022 rok 

17. Informacja o stanie  inwestycji na terenie Gminy Radoszyce 

18. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2023 rok 

19. Interpelacje i zapytania radnych 

20. Zapytania i wnioski sołtysów 

21. Komunikaty, wolne wnioski i informacje 

22. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów 

23. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych 

przy 13 głosach za, jednogłośnie przyjęła porządek obrad przystąpiono więc do jego 

realizacji. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie od 

30 października 2023 roku do dnia 21 grudnia 2023 roku 

Przewodniczący Pan Robert Nowak poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta 

i Gminy Radoszyce Pana Michała Pękalę. Treść sprawozdania stanowi załącznik do 

protokołu i znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska 

w Radoszycach przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawione sprawozdanie 

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  

W dalszej części obrad poinformował że wszystkie projekty uchwał zostały 

zaopiniowane przez radcę prawnego oraz skarbnika Miasta i Gminy w Radoszycach i 

znajdują się w dokumentacji Rady Miejskiej w Radoszycach. Przypomniał, że 

stosownie do treści art. 25a ustawy o samorządzie gminnym „radny nie może brać 

udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu 

prawnego”. Przekazał również, że procedowane projekty uchwał były opiniowane 

podczas dzisiejszego posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach, uzyskując pozytywne opinie pytając czy jest potrzeba aby były 

ponownie omawiane przez sprawozdawców. Nie było sprzeciwów więc przeszedł do 

kolejnego punku obrad. 



W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 

- Robert Nowak 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023 – 2034 oraz zmian w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2023 rok 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę Fidos Skarbnika Miasta 

i Gminy Radoszyce, celem omówienia projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad szczegółowo omówionymi 

projektami uchwał. 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie rozpatrzenie projektu 

uchwały. 

a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023 – 2034 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radoszyce na lata 2023 – 2034.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/358/2023 

 

b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 

na 2023 rok 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 



2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/359/2023 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/360/2023 

 



9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach rok 2024 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/361/2023 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 

Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 

2024 rok 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w 

Radoszycach oraz Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 



Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/366/2023 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian 

Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Krystyna 

Zimińska, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Nieduziak 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

większością głosów  12 za, przy 1 głosie wstrzymującym się, przyjęła projekt uchwały. 

Uchwała nr LXXIX/362/2023 

 



12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu 

osłonowego dla Miasta i Gminy Radoszyce w ramach rządowego programu 

,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu 

osłonowego dla Miasta i Gminy Radoszyce w ramach rządowego programu ,, 

Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/363/2023 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku albo 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

oraz zasad zwrotu tych wydatków 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku albo świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

rządowym programem ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 oraz zasad 

zwrotu tych wydatków.  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/364/2023 

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

Rozpatrzenie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie 13 głosami za, przyjęła projekt uchwały. Uchwała nr LXXIX/365/2023 



15. Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem 

środków unijnych oraz programów profilaktycznych zorganizowanych 

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radoszyce 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem 

środków unijnych oraz programów profilaktycznych zorganizowanych w 

placówkach oświatowych na terenie Gminy Radoszyce.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził że Rada Miejska w Radoszycach jednogłośnie 13 głosami 

za przyjęła opinię pozytywną do przedstawionego sprawozdania 

16. Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie wykonania planów finansowych przez 

szkoły, przedszkole i CUW funkcjonujących na terenie gminy Radoszyce za 2022 

rok 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie wykonania planów finansowych przez 

szkoły, przedszkole i CUW funkcjonujących na terenie gminy Radoszyce za 2022 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 



Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził że Rada Miejska w Radoszycach jednogłośnie 13 głosami 

za przyjęła opinię pozytywną do przedstawionego sprawozdania 

17. Informacja o stanie inwestycji na terenie Gminy Radoszyce 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji. 

Głosowano w sprawie: 

Informacja o stanie inwestycji na terenie Gminy Radoszyce.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził że Rada Miejska w Radoszycach jednogłośnie 13 głosami 

za przyjęła opinię pozytywną do przedstawionych informacji. 

18. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2023 rok 

Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku uwag poddał pod głosowanie 

wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Biały, Janina Król, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, 

Jacek Zaleśny, Krystyna Zimińska, Mariusz Żabiński 



NIEOBECNI (2) 

Jan Kaczmarczyk, Leszek Myszkowski 

Przewodniczący stwierdził że Rada Miejska w Radoszycach jednogłośnie 13 głosami 

za przyjęła opinię pozytywną do przedstawionych informacji i przyjęła treść 

sprawozdania. 

19. Interpelacje i zapytania radnych 

O głos poprosił Pan Andrzej Przyjemski i zapytał o etap prac odwodnienia ulicy Kpt. 

Stoińskiego, jak prace przebiegają, czy dalej jest na etapie projektowania. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Andrzej Przyjemski 

- Robert Nowak 

20. Zapytania i wnioski sołtysów 

O głos poprosił Pan Marcin Gołuch podziękował za wykonane prace oraz altanę 

w msc. Wyrębów. Następnie Pani Zofia Kuterska również podziękowała za 

wykonanie prac w ramach funduszu sołeckiego, za co również podziękowała Pani 

Helena Kuterska. Następnie głos zabrał Pan Leon Kitliński i ponownie zgłosił problem 

wyregulowania koryta rzeki w obrębie od mostu Grodzisko w stronę oczyszczalni 

ścieków.  

W dyskusji wzięli udział: 

- Marcin Gołuch Sołtys Sołectwa Wyrębów 

- Robert Nowak 

- Zofia Kuterska Sołtys Sołectwa Lewoszów 

- Helena Kuleta Sołtys Sołectwa Mościska Duże 

- Robert Nowak 

- Leon Stanisław Kitliński Sołtys Sołectwa Radoszyce 

- Robert Nowak 

21. Komunikaty, wolne wnioski i informacje 

Brak 

22. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

Michała Pękalę celem udzielenia odpowiedzi na zadane pytania. Poinformował 

również o potrzebie zwołania kolejnej sesji po świętach, następnie złożył wszystkim 

życzenia świąteczne. Do czego dołączył się również Przewodniczący.  



W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 

- Robert Nowak 

 

23. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za udział. 
Przygotował: 

 

 

 

___________________ 

Mariusz Stasiak 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Radoszycach 

 

 

___________________ 

Robert Nowak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

  



Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu.  

 

13:30 Otwarcie posiedzenia 

13:34 Stwierdzenie kworum 

13:35 Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVII/2023 z dnia 30 października 2023 roku 

13:36 Zatwierdzenie protokołu Nr LXXVIII/2023 z dnia 27 listopada 2023 roku 

13:37 Przyjęcie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

13:53 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie 

od 30 października 2023 roku do dnia 21 grudnia 2023 roku 

13:55 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023 – 2034 oraz zmian w budżecie Gminy 

Radoszyce na 2023 rok 

13:55Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023 – 2034 

13:55Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 

na 2023 rok 

13:55 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego 

13:56 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach rok 2024 

13:59Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 

Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji Stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 2024 

rok 

14:00Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Radoszyce 

14:01Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu 

osłonowego dla Miasta i Gminy Radoszyce w ramach rządowego programu ,, Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

14:02Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku albo 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 

oraz zasad zwrotu tych wydatków 

14:02Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania 

14:03Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem 

środków unijnych oraz programów profilaktycznych zorganizowanych w 

placówkach oświatowych na terenie Gminy Radoszyce 



14:04Zaopiniowanie sprawozdania w zakresie wykonania planów finansowych przez 

szkoły, przedszkole i CUW funkcjonujących na terenie gminy Radoszyce za 2022 rok 

14:05Informacja o stanie inwestycji na terenie Gminy Radoszyce 

14:06Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Radoszycach za 2023 rok 

14:07 Interpelacje i zapytania radnych 

14:07 Andrzej Przyjemski 

14:10 Zapytania i wnioski sołtysów 

14:11 Komunikaty, wolne wnioski i informacje 

14:18 Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów 

14:11 Michał Pękala 

14:19 Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
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UCHWAŁA NR LXXIX/358/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Radoszyce na lata 2023 - 2034 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 230 

ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Załącznik Nr 1 "Wieloletnia prognoza finansowa" do Uchwały Nr LXIV/301/2023 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na 

lata 2023-2034 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 3 "Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2023-2034"  otrzymuje brzmienie zawarte w załączniku Nr 3. 

3. Załącznik Nr 2 ''Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2034'' 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/358/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 



 
 

   

          
             

Wyszczególnienie 

 

z tego:   

 

z tego: 

 

w tym:   

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

  

z podatku od 
nieruchomości 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
2023 53 619 269,47 47 048 131,47 3 475 528,00 20 746,00 22 526 112,25 9 744 754,60 11 280 990,62 2 266 807,00 6 571 138,00 26 025,00 6 545 113,00   
2024 57 408 332,00 48 905 566,00 3 738 000,00 21 368,00 21 301 413,00 10 984 000,00 12 860 785,00 2 334 811,00 8 502 766,00 0,00 8 502 766,00   
2025 51 475 000,00 49 000 000,00 3 850 000,00 22 009,00 21 814 272,00 11 314 000,00 11 999 719,00 2 404 855,00 2 475 000,00 0,00 2 475 000,00   
2026 49 200 000,00 49 200 000,00 3 966 000,00 22 670,00 22 468 700,00 11 653 000,00 11 089 630,00 2 477 000,00 0,00 0,00 0,00   
2027 49 500 000,00 49 500 000,00 4 085 000,00 23 350,00 23 142 761,00 12 003 000,00 10 245 889,00 2 551 310,00 0,00 0,00 0,00   
2028 49 700 000,00 49 700 000,00 4 207 000,00 34 050,00 23 837 043,00 12 363 000,00 9 258 907,00 2 627 849,00 0,00 0,00 0,00   
2029 49 725 000,00 49 725 000,00 4 333 000,00 24 770,00 24 552 154,00 12 734 000,00 8 081 076,00 2 706 684,00 0,00 0,00 0,00   
2030 51 217 000,00 51 217 000,00 4 463 000,00 25 513,00 25 288 718,00 13 116 000,00 8 323 769,00 2 787 884,00 0,00 0,00 0,00   
2031 53 778 000,00 53 778 000,00 4 597 000,00 26 279,00 26 047 379,00 13 509 000,00 9 598 342,00 2 871 520,00 0,00 0,00 0,00   
2032 55 391 000,00 55 391 000,00 4 735 000,00 27 067,00 26 822 800,00 13 114 000,00 10 692 133,00 2 957 665,00 0,00 0,00 0,00   
2033 57 053 000,00 57 053 000,00 4 877 000,00 27 880,00 27 633 664,00 14 332 000,00 10 182 456,00 3 046 394,00 0,00 0,00 0,00   
2034 59 558 000,00 59 558 000,00 5 023 361,00 28 716,00 28 462 674,00 14 761 960,00 11 281 289,00 3 137 785,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

  



Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2023 63 356 662,23 47 121 437,35 21 977 759,55 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 16 235 224,88 16 235 224,88 1 169 314,60  
2024 56 338 622,00 41 823 290,00 22 174 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 14 515 332,00 0,00 1 140 000,00  
2025 50 513 260,00 41 640 260,00 24 332 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 8 873 000,00 0,00 0,00  
2026 48 216 120,00 42 461 120,00 25 549 000,00 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 5 755 000,00 0,00 0,00  
2027 47 839 866,00 43 087 866,00 26 826 000,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 4 752 000,00 0,00 0,00  
2028 48 039 866,00 44 431 866,00 28 168 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 3 608 000,00 0,00 0,00  
2029 48 145 866,00 45 814 866,00 29 576 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 2 331 000,00 0,00 0,00  
2030 49 865 866,00 47 236 866,00 31 055 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 629 000,00 0,00 0,00  
2031 52 426 866,00 49 717 866,00 32 608 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 709 000,00 0,00 0,00  
2032 54 310 235,00 51 537 235,00 34 238 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 773 000,00 0,00 0,00  
2033 55 860 500,00 53 314 500,00 35 265 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 2 546 000,00 0,00 0,00  
2034 58 365 500,00 55 335 500,00 36 056 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 030 000,00 0,00 0,00    



Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:    

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2023 -9 737 392,76 0,00 11 982 392,76 6 975 000,00 5 730 000,00 128 511,89 128 511,89 4 878 880,87 3 878 880,87    
2024 1 069 710,00 1 069 710,00 397 290,00 397 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2025 961 740,00 961 740,00 445 260,00 445 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2026 983 880,00 983 880,00 423 120,00 423 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 1 660 134,00 1 660 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 1 660 134,00 1 660 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 1 579 134,00 1 579 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 1 351 134,00 1 351 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 1 351 134,00 1 351 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 1 080 765,00 1 080 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 1 192 500,00 1 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 1 192 500,00 1 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

  



Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:    

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

z tego:    

  

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 245 000,00 2 245 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00    
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 467 000,00 1 467 000,00 0,00 0,00 0,00    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 407 000,00 1 407 000,00 0,00 0,00 0,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 134,00 1 660 134,00 0,00 0,00 0,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 134,00 1 660 134,00 0,00 0,00 0,00    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 579 134,00 1 579 134,00 0,00 0,00 0,00    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 351 134,00 1 351 134,00 0,00 0,00 0,00    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 351 134,00 1 351 134,00 0,00 0,00 0,00    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 765,00 1 080 765,00 0,00 0,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 192 500,00 1 192 500,00 0,00 0,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 192 500,00 1 192 500,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

  



Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 
w art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

  

 

z tego: 

 

  

   

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2023 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 14 180 212,74 97 447,74 -73 305,88 4 934 086,88   
2024 x x x x 0,00 0,00 13 013 055,00 0,00 7 082 276,00 7 082 276,00   
2025 x x x x 0,00 0,00 12 051 315,00 0,00 7 359 740,00 7 359 740,00   
2026 x x x x 0,00 0,00 11 067 435,00 0,00 6 738 880,00 6 738 880,00   
2027 x x x x 0,00 0,00 9 407 301,00 0,00 6 412 134,00 6 412 134,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 7 747 167,00 0,00 5 268 134,00 5 268 134,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 6 168 033,00 0,00 3 910 134,00 3 910 134,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 4 816 899,00 0,00 3 980 134,00 3 980 134,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 3 465 765,00 0,00 4 060 134,00 4 060 134,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 2 385 000,00 0,00 3 853 765,00 3 853 765,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 1 192 500,00 0,00 3 738 500,00 3 738 500,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 222 500,00 4 222 500,00   

 
 

  



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań    

      

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2023 5,75% 2,44% 2,51% 10,58% 12,32% TAK TAK    
2024 6,37% 21,17% 21,17% 9,32% 11,05% TAK TAK    
2025 6,12% 21,92% x 10,85% 12,59% TAK TAK    
2026 6,06% 20,26% x 12,40% 14,13% TAK TAK    
2027 6,43% 19,10% x 13,69% 15,42% TAK TAK    
2028 6,05% 15,72% x 14,43% 16,16% TAK TAK    
2029 5,49% 11,79% x 14,59% 16,32% TAK TAK    
2030 4,33% 11,23% x 16,06% 16,06% TAK TAK    
2031 3,73% 10,46% x 17,31% 17,31% TAK TAK    
2032 2,79% 9,35% x 15,78% 15,78% TAK TAK    
2033 2,98% 8,94% x 13,99% 13,99% TAK TAK    
2034 2,77% 9,54% x 12,37% 12,37% TAK TAK    

 
 

  



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy    

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2023 321 374,23 321 374,23 296 966,53 905 313,00 905 313,00 904 157,32 401 737,25 401 737,25 357 806,19   
2024 0,00 0,00 0,00 2 067 766,00 2 067 766,00 2 067 766,00 0,00 0,00 0,00   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 

mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2023 1 118 313,00 1 118 313,00 904 157,32 16 393 727,98 4 466 166,25 11 927 561,73 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 2 627 766,00 2 627 766,00 2 067 766,00 18 289 693,87 3 774 361,87 14 515 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 0,00 0,00 0,00 7 484 912,73 3 887 592,73 3 597 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 4 004 220,51 4 004 220,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 4 124 347,13 4 124 347,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 4 248 077,54 4 248 077,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 4 375 519,87 4 375 519,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 4 506 785,46 4 506 785,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 4 641 989,02 4 641 989,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 4 781 248,69 4 781 248,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 4 924 686,15 4 924 686,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 5 072 426,74 5 072 426,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    



Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

  

  

w tym: 

 

  

 

w tym:   

 

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11   
2023 2 245 000,00 101 771,28 0,00 101 771,28 101 771,28 101 771,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2024 1 199 000,00 97 447,74 0,00 97 447,74 97 447,74 97 447,74 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2025 1 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2026 1 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2027 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2028 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2029 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2030 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2031 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2032 570 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00   
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  



Id: A1101A27-B7F2-47D7-95AC-D7F826ACFCA2. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/358/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 



 

 

       

               

               
        kwoty w zł        

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 

 

Od Do 
 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 107 553 513,34 16 393 727,98 18 289 693,87 7 484 912,73 4 004 220,51 4 124 347,13  
1.a - wydatki bieżące 73 577 116,40 4 466 166,25 3 774 361,87 3 887 592,73 4 004 220,51 4 124 347,13  
1.b - wydatki majątkowe 33 976 396,94 11 927 561,73 14 515 332,00 3 597 320,00 0,00 0,00  

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 5 564 687,56 1 520 050,25 2 627 766,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 818 608,56 401 737,25 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1.1 Utworzenie Klubu Seniora w Radoszycach - Ułatwienie dostępu do wysokiej 
jakości usług społecznych i zdrowotnych 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 2020 2023 802 940,82 64 312,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1.2 Seniorzy RAZEM w Radoszycach - Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 2021 2023 477 734,25 140 785,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1.3 Świetlica w Wilczkowicach - Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 2021 2023 537 933,49 196 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 746 079,00 1 118 313,00 2 627 766,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.1 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy 
Radoszyce - "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 
energię odnawialną i w oszczędzanie energii" 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 3 731 579,00 1 103 813,00 2 627 766,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.2.2 Świetlica w Wilczkowicach - Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 2021 2023 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 101 988 825,78 14 873 677,73 15 661 927,87 7 484 912,73 4 004 220,51 4 124 347,13  

1.3.1 - wydatki bieżące 71 758 507,84 4 064 429,00 3 774 361,87 3 887 592,73 4 004 220,51 4 124 347,13  
1.3.1.3 Dowóz uczniów do szkół - Zaspokojenie potrzeb mieszkanców [80113] Urząd Miasta i Gminy 

Radoszyce 2011 2034 18 617 421,40 894 429,00 941 861,87 970 117,73 999 221,26 1 029 197,90  

1.3.1.4 
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych na 
których powstają odpady komunalne na terenie Gminy Radoszyce - 
Utrzymanie czystości i porządku w gminie [90002] 

Urząd Gminy Radoszyce 2013 2034 40 005 071,66 2 250 000,00 2 317 500,00 2 387 025,00 2 458 635,75 2 532 394,82 
 

1.3.1.5 Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie Gminy Radoszyce - Zaspkojenie 
potrzeb mieszkańców [90015] Urząd Gminy Radoszyce 2011 2034 13 136 014,78 920 000,00 515 000,00 530 450,00 546 363,50 562 754,41  

1.3.2 - wydatki majątkowe 30 230 317,94 10 809 248,73 11 887 566,00 3 597 320,00 0,00 0,00  
1.3.2.1 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesie - Zaspokojenie 

potrzeb mieszkańców w zakresie kanalizacji Urząd Gminy Radoszyce 2017 2023 70 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 
zobowiązań 

  

1 4 248 077,54 4 375 519,87 4 506 785,46 4 641 989,02 4 781 248,69 4 924 686,15 5 072 426,74 49 927 532,14   
1.a 4 248 077,54 4 375 519,87 4 506 785,46 4 641 989,02 4 781 248,69 4 924 686,15 5 072 426,74 44 262 003,14   
1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 665 529,00   

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 861 000,85 
  

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 921,85   

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 920,00 
  

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
  

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 001,85 
  

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 746 079,00   

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 731 579,00 
  

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 
  

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
1.3 4 248 077,54 4 375 519,87 4 506 785,46 4 641 989,02 4 781 248,69 4 924 686,15 5 072 426,74 46 066 531,29   

1.3.1 4 248 077,54 4 375 519,87 4 506 785,46 4 641 989,02 4 781 248,69 4 924 686,15 5 072 426,74 44 147 081,29   
1.3.1.3 1 060 073,83 1 091 876,05 1 124 632,33 1 158 371,30 1 193 122,44 1 228 916,11 1 265 783,59 5 119 000,00   

1.3.1.4 2 608 366,67 2 686 617,67 2 767 216,20 2 850 232,68 2 935 739,66 3 023 811,85 3 114 526,21 31 932 066,51 
  

1.3.1.5 579 637,04 597 026,15 614 936,93 633 385,04 652 386,59 671 958,19 692 116,94 7 096 014,78   

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 919 450,00   
1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  



L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 

 

Od Do 
 

1.3.2.2 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wilczkowice, 
Momocicha, Grodzisko, Radoszyce wraz z przebudową przepompowni 
ścieków - Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie kanalizacji 
[01010] 

Urząd Gminy Radoszyce 2014 2023 169 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3.2.3 Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego w Radoszycach - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2021 2023 1 175 927,00 225 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.4 Budowa magistrali wodociągowej wraz z obudową, głowicą, armaturą i 
orurowaniem studni wierconej w ms. Radoszyce - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2023 913 000,00 332 999,39 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.5 Budowa sal gimnastycznych przy Szkołach w Wilczkowicach i Górnikach 
wraz z termomodernizacją budunków Szkół w Kapałowie i Kłucku - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2023 6 152 357,60 4 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.6 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2024 4 675 200,00 2 424 600,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.7 Modernizacja infrastruktury kulturalnej i społecznej wraz z rewitalizacją 
obszarów miejskich i zdegradowanych - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2024 7 813 050,34 2 525 722,34 5 287 328,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.8 Modernizacja infrastruktury kulturalnej wraz z rewitalizacją obszarów 
miejskich - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2022 2025 6 694 275,00 0,00 3 087 730,00 3 597 320,00 0,00 0,00  

1.3.2.9 Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Węgrzynie - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2021 2023 1 305 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.10 Budowa drogi powiatowej Nr 0413T Młotkowice-Cis-Zychy-Podlesie - Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 1 140 000,00 0,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.11 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1436T Jakimowice-Ruda Pilczycka w km 
1+313-1+650 na długości 337 mb - 

Urząd Miasta i Gminy 
Radoszyce 2023 2024 122 508,00 0,00 122 508,00 0,00 0,00 0,00  

  



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 
zobowiązań 

  

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 000,00   

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00   

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 550,00   

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00   

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00   

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/358/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia 

wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce  

na lata 2023 – 2034 

W załączniku Nr 1 do uchwały nr LXIV/301/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia  

9 stycznia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023-2034 

"Wieloletnia Prognoza Finansowa" dokonano następujących zmian: 

I. Dokonano zwiększenia planowanych dochodów ogółem o kwotę 288 663,00 zł. 

1. Planowane dochody bieżące zwiększono o kwotę 288 663,00 zł, w tym:  

-  zwiększono  plan dotacji celowych o kwotę 75 345,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego: Nr FN.I.3111.1022.2023 z dnia 13.11.2023 r., Nr FN.I.3111.1074.2023 

z dnia 17.11.2023 r., Nr FN.I.3111.1091.2023 z dnia 21.11.2023 r., Nr FN.I.3111.1130.2023 

z dnia 24.11.2023 r., 

- zwiększono plan dochodów o kwotę 213 318,00 zł ztytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, na podstawie 

pism Ministra Finansów nr: ST3.4751.1.9.2023, ST3.4751.1.15.2023.g 

II. Dokonano zwiększenia planowanych wydatków ogółem o kwotę 288 663,00 zł. 

1. Planowane wydatki bieżące zwiększono o kwotę 288 663,00 zł. 

2. Dokonano zwiększenia  prognozowanych wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 72 479,00 zł. 

Wyżej wymienione zmiany nie spowodowały zmian kwot przychodów i rozchodów budżetu oraz zmiany 

kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego. 

W wyniku powyższych zmian budżetu relacje wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 

27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) nie zostały naruszone. 

W załączniku Nr 2 do uchwały nr LXIV/301/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

9 stycznia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2023-2034 "Wykaz 

przedsięwzięć do WPF" dokonano następujących zmian: 

1. W przedsięwzięciu pn. "Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenie Gminy Radoszyce"  dokonano 

zwiększenia łącznych nakładów finansowych o kwotę 100 000,00 zł, poprzez zwiększenie limitu wydatków 

w 2023 r. o kwotę 100 000,00 zł. 

2. Dodano przedsięwzięcie pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1436T Jakimowice-Ruda Pilczycka w km 

1+313 - 1+650  na długości 337 mb". Łączne nakłady finansowe w kwocie 122 508,00 zł, limit wydatków 

w 2024 r. w kwocie 122 508,00 zł. 
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UCHWAŁA NR LXXIX/359/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy  

z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska 

w Radoszycach u c h w a l a, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Radoszyce na rok 2023, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków oraz dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Radoszyce 

na rok 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Załączniki Nr 3, 4, 6, 8 i 11 do uchwały Nr LXIV/302/2023 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 

2023 otrzymują nowe brzmienie, określone w załącznikach Nr 3-7 

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku                Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

758   Różne rozliczenia 22 832 669,20 213 318,00 23 045 987,20  

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 9 962 739,00 22 318,00 9 985 057,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 962 739,00 22 318,00 9 985 057,00  

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 737 196,25 191 000,00 1 928 196,25  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 737 196,25 191 000,00 1 928 196,25  
          

Razem: 53 405 951,47 213 318,00 53 619 269,47  
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 7 213 935,01 39 000,00 7 252 935,01 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 434 125,39 22 000,00 5 456 125,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 000,00 10 000,00 174 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 1 000,00 20 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 108 000,00 10 000,00 118 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 19 000,00 1 000,00 20 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 873 161,00 0,00 873 161,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 000,00 -4 000,00 47 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 4 000,00 23 000,00 

 75095  Pozostała działalność 248 569,62 17 000,00 265 569,62 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 000,00 7 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 550,00 10 000,00 12 550,00 
801   Oświata i wychowanie 23 748 351,44 72 318,00 23 820 669,44 

 80101  Szkoły podstawowe 17 211 721,64 18 397,00 17 230 118,64 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 438 522,00 1 000,00 1 439 522,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 679 290,64 2 000,00 681 290,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 176 980,00 7 000,00 183 980,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 9 100,00 -1 000,00 8 100,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 458 940,00 9 397,00 6 468 337,00 

 80104  Przedszkola 1 998 101,10 50 000,00 2 048 101,10 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 160 225,10 50 000,00 210 225,10 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 622 780,00 3 150,00 1 625 930,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 423 480,00 600,00 424 080,00 

  4220 Zakup środków żywności 222 080,00 2 500,00 224 580,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 170,00 50,00 2 220,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

8 971,00 -3 000,00 5 971,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 500,00 -3 000,00 3 500,00 
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 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
706 253,00 3 771,00 710 024,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 783,00 -2 000,00 107 783,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -1 500,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 349 840,00 7 271,00 357 111,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 820 498,15 100 000,00 3 920 498,15 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 087 750,00 100 000,00 1 187 750,00 

  4260 Zakup energii 820 000,00 100 000,00 920 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 513 467,45 2 000,00 3 515 467,45 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 235 845,95 2 000,00 3 237 845,95 

  4260 Zakup energii 7 000,00 2 000,00 9 000,00 

         

Razem: 63 143 344,23 213 318,00 63 356 662,23 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

              w złotych 

Lp

. 
Dzia

ł 
Rozd

z. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 

Łączne 

nakłady 

finansow

e 

Planowane wydatki 

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2023 

(7+8+9+10+12+1

3) 

w tym źródła finansowania 

dochod

y 

własne 

jst 

niewykorzystan

e środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §9051 

 przychod

y 

wynikając

e z 

rozliczenia 

środków 

określ. w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 

u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem 

tych 

środków 

§906 

kredyty 

i 

pożycz

ki 

w tym: 

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych źr.2 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i

 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 

   wydatki bieżące            

1 801 80113 Dowóz uczniów do 

szkół 
18 617 

421,40  
894 429,00  

894 

429,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Centrum Usług 

Wspólnych w 
Radoszycach  

2 900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 

odpadów 

komunalnych 
pochodzących z 

nieruchomości 

zanieszkałych oraz 
nieruchomości 

niezamieszkałych na 

których powstają 
odpady komunalne na 

terenie Gminy 
Radoszyce 

40 005 

071,66  
2 250 000,00  

2 250 

000,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach  
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3 900 90015 

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg na 

terenie Gminy 
Radoszyce 

13 136 

014,78  
920 000,00  

920 

000,00  
    

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

4 852 85295 Seniorzy RAZEM w 
Radoszycach 

477 

734,25  
140 785,26  

15 

000,00  
 

19 

457,82  
  

 A. 

B. 

C. 

D.  

7 

523,0

7  
98 804,37  

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w 

Radoszycach 

5 852 85295 Świetlica w 

Wilczkowicach 
537 

933,49  
196 639,00    

27 

759,71  
  

 A. 

B. 

C. 

D.  

14 

363,6

4  
154 515,65  

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach 

6 852 85295 
Utworzenie Klubu 
Seniora w 

Radoszycach 

802 

940,82  
64 312,99    

18 

145,49  
  

 A. 

B. 

C. 

D.  

2 

520,9

8  
43 646,52  

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Radoszycach 

   razem 
73 577 

116,40  
4 466 166,25  

4 079 

429,00  
-  

65 

363,02  
-  -  

##

# 

24 

407,6

9  
296 966,54  -  

   
wydatki 

majątkowe 
           

1 010 01043 

 Budowa 

magistrali 

wodociągowej 

wraz z obudową, 

głowicą, armaturą 

i orurowaniem 

studni wierconej 

w ms. Radoszyce  

913 

000,00  
332 999,39  

4 

499,39  
  

328 

500,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

2 010 01044 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy 

Radoszyce 

4 675 

200,00  
2 424 600,00     

2 424 

600,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  
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3 010 01044 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej na 

terenie Gminy 

Radoszyce 

3 731 

579,00  
1 103 813,00     

213 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

 890 813,00  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

4 010 01044 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 

miejscowości Podlesie 

70 

000,00  
50 000,00  -    

50 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

5 010 01044 

Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach: 
Wiczkowice, 

Momocicha, 

Grodzisko, Radoszyce 
wraz z przebudową 

przepompowni 

ścieków 

169 

000,00  
100 000,00  -    

100 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

6 700 
7000

5 

Zagospodarowani

e terenu wokół 

zbiornika 

retencyjnego w 

Radoszycach 

1 175 

927,00  
225 927,00  -    

225 

927,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 
Radoszycach  

7 801 
8010

1 

Budowa sal 

gimnastycznych 

przy Szkołach 

Podstawowych w 

Wilczkowicach i 

Górnikach wraz z 

termomodernizacj

ą budynków 

Szkół 

Podstawowych w 

Kapałowie i 

Kłucku 

6 152 

357,60  
4 650 000,00  -    

150 

000,00  
 

 A. 

. B. 

. C. 

. 

D. 

.  

4 500 

000,0

0  

 
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

8 852 85295 Świetlica w 

Wilczkowicach 
14 

500,00  
14 500,00       

 A. 

B. 

C. 

D.  

1 

155,6

8  
13 344,32  

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 
Radoszycach 



Id: 932FCDA1-417B-4196-ADDF-1BDDF8D881AD. Podpisany Strona 8 

 

9 921 92109 

Budowa świetlicy 

wiejskiej z częścią dla 

Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Węgrzynie 

1 305 

000,00  
500 000,00  -    

500 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

 

 
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

10 921 92109 

Modernizacja 

infrastruktury 
kulturalnej i 

społecznej wraz z 

rewitalizacją 
obszarów miejskich i 

zdegradowanych 

7 813 

050,34  
2 525 722,34  

905 

722,34  
  

630 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

990 

000,0

0   
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

   razem 
26 019 

613,94  
11 927 561,73  

910 

221,73  
-  -  

4 622 

027,00  
-  

##

# 

5 491 

155,6

8  
904 157,32  -  

Ogółem 
99 596 

730,34  
16 393 727,98  

4 989 

650,73  
-  

65 

363,02  
4 622 

027,00  
-   

5 515 

563,3

7  
1 201 123,86   x  

               
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
        

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 

finansowania: 
          

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, 

UKFiS, …) 
         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
       

C. Inne 

źródła  
             

D. Inne 

źródła  
             

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 
            w złotych 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2023 

(6+7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne 

jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §9051 

kredyty 

i 

pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące 

z innych źr.2 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1 010 01043 
Budowa sieci 

wodociągowej w 

Kapałowie 
15 000,00  -   

15 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

2 010 01043 
Modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie 

miasta i gminy Radoszyce 
120 000,00    

120 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

3 600 60014 

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0414T 

Radoszyce-Jacentów w km 

3+774-4+741 na długości 

967 m 

187 262,00  -   
187 

262,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

4 600 60014 

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0401T ul. 

Konecka w Radoszycach na 

długości 424 mb 

372 015,00  
17 

804,00  
 

354 

211,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  
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5 600 60014 
Przebudowa dróg 

powiatowych na terenie 

gminy Radoszyce 
500 000,00  

307 

000,00  
 

193 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

6 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 30 000,00  
30 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

7 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej 

nr 368022T Stanowiska-

Huta-Kozów 
80 000,00  

80 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

8 600 60016 

Budowa sieci kanalizacji 

deszczowej przy ul. 

Kapitana Stoińskiego w 

Radoszycach 

50 000,00  
50 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

9 600 60016 
Przebudowa chodników na 

terenie miasta i gminy 

Radoszyce 
890 000,00  

890 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

10 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej 

nr 368003T Radoszyce-

Wisy-Grodzisko Podlesie 

na odcinku 500 m  

200 000,00  
100 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

100 

000,00  
 

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

11 600 60017 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości 

Momocicha dz. nr ewid. 

264, odcinek o długości 500 

m 

88 900,00  
64 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

24 

900,00  
 

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

12 600 60017 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w Gminie 

Radoszyce w miejscowości 

Szóstaki o nr ew. gruntu 33 

88 900,00  
64 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

24 

900,00  
 

 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  
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13 600 60020 
Zakup i montaż wiaty 

przystankowej w m. 

Węgrzyn 
13 190,03  190,03   

13 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

14 700 70005 
Zakup gruntów do zasobu 

Gminy Radoszyce 
45 126,46  

10 

126,46  
 

35 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

15 700 70005 Zakup kosiarki z osprzętem 30 000,00  
30 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

16 700 70005 
Zakup działki w m. 

Mularzów 
26 500,00  

15 

500,00  
 

11 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

17 700 70005 
Zakup działki w m. 

Nalewajków 
16 944,45  944,45   

16 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

18 700 70005 Zakup działki w m. Plenna 93 040,61  
66 

040,61  
 

27 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

19 700 70005 
Zakup działki w m. 

Szóstaki 
18 526,31  1 526,31   

17 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

20 700 70005 
Wykonanie ogrodzenia 

działki w m. Podlesie 
15 543,52  543,52   

15 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  
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21 700 70005 
Wykonanie ogrodzenia 

działki w m. Jacentów 
15 543,49  

15 

543,49  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

22 700 70005 
Zakup i montaż altany w m. 

Radoska 
21 266,51  266,51   

21 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

23 700 70005 
Budowa altany w m. 

Wyrębów 
25 000,00  

25 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

24 700 70005 
Doposażenie działki w m. 

Wyrębów 
15 962,17  962,17   

15 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

25 700 70005 

Budowa parkingu przy Hali 

Sportowej w Radoszycach 

wraz z ciągiem pieszo-

rowerowym 

100 000,00  
78 

000,00  
 

22 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

26 700 70005 
Rewitalizacja rynku w 

Radoszycach 
50 000,00  

50 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

27 700 70005 Zakup kontenera 18 645,00  
18 

645,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

28 700 70005 
Budowa ławek solarnych 

przy budynkach 

użyteczności publicznej  
50 000,00  

50 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

29 700 70005 

Zakup i montaż instalacji 

grzewczo-chłodzącej w 

obiektach użyteczności 

publicznej 

50 000,00  
50 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  
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30 700 70095 Zakup biura modułowego 75 000,00  
45 

000,00  
 

30 

000,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

31 750 75075 Zakup namiotów 16 500,00  -   
16 

500,00  
 

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

32 801 80101 
Modernizacja kotłowni w 

Szkole Podstawowej w 

Kapałowie 
137 760,00  

137 

760,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Szkoła 

Podstawowa w 

Kapałowie  

33 801 80101 
Modernizacja kotłowni w 

Szkole Podstawowej w 

Wilczkowicach 
139 000,00  

139 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  

 Szkoła 

Podstawowa w 

Wilczkowicach

  

34 801 80101 
Zagospodarowanie terenu 

przy Szkole Podstawowej w 

Kapałowie 
114 000,00  

114 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Szkoła 

Podstawowa w 

Kapałowie  

35 801 80101 

Budowa podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

przy Szkole Podstawowej w 

Kłucku 

100 000,00  
100 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Szkoła 

Podstawowa w 

Kłucku  

36 801 80101 

Przebudowa toalet w 

budynku użyteczności 

publicznej przy ul. Szkolnej 

w Radoszycach 

123 000,00  
123 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

37 900 90002 Zakup przyczepy 75 000,00  
75 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  
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38 900 90015 
Budowa oświetlenia 

drogowego na terenie 

gminy Radoszyce 
140 000,00  

140 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

39 926 92601 
Modernizacja obiektu 

sportowego "Na Lasku" w 

Radoszycach 
50 000,00  

50 

000,00  
   

 A. 

B. 

C. 

D.  

  
 Urząd Miasta i 

Gminy w 

Radoszycach  

Ogółem 4 197 625,55  
2 939 

852,55  
-  

1 107 

973,00  
-  ### 

149 

800,00  
-  -  

             
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych         
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:          
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych       
C. Inne 

źródła             

D. Inne 

źródła             

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2023 r. 

               w złotych 

Dzi

ał 
Rozdzi

ał 
§ 

Dotac

je 

ogółe

m 

Wydat

ki 

na 

2023 r. 

w tym: 

Wydat

ki 

bieżąc

e 

z tego: 

Wydatki 

majątko

we 

z tego: 

Wydatki jednostek 

budżetowych 

Dotac

je na 

zadan

ia 

bieżąc

e 

Świadcze

nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h 

Wydatki 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w 

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go 

wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z 

realizacją 

zadań 

statutowy

ch 

Wydatki 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

010 01095 
201

0 

697 

694,0

3  

697 

694,03  
697 

694,03  
9 741,27  

687 

952,76  
        

600  60004 
201

0 

12 

180,0

0  

12 

180,00  
12 

180,00  
 12 180,00          

750  75011 
201

0 

113 

639,0

0  

113 

639,00  
113 

639,00  
109 639,00  4 000,00          

751  75101 
201

0 

1 

815,0

0  

1 

815,00  
1 

815,00  
1 815,00           

751  75108 
201

0 
82 

289,0

82 

289,00  
82 

289,00  
15 080,54  12 788,46   54 420,00        
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0  

751  75110 
201

0 
477,0

0  
477,00  477,00   477,00          

801  80153 
201

0 

80 

689,0

0  

80 

689,00  
80 

689,00  
 80 689,00          

851  85195 
201

0 
240,0

0  
240,00  240,00  240,00           

852  85228 
201

0 

85 

000,0

0  

85 

000,00  
85 

000,00  
85 000,00           

855  85502 

201

0, 

206

0 

5 797 

501,0

0  

5 797 

501,00  
5 797 

501,00  
691 331,00  21 517,00   

5 084 

653,00  
      

855  85503 
201

0 

3 

333,0

0  

3 

333,00  
3 

333,00  
2 989,00  344,00          

855  85513 
201

0 

127 

486,0

0  

127 

486,00  
127 

486,00  
 

127 

486,00  
        

 Ogółem  
7 002 

343,0

3  

7 002 

343,03  
7 002 

343,03  
915 835,81  

947 

434,22  
-  

5 139 

073,00  
-  -  -  -  -  -  

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2023 r. 

         
      

   
w 

złotych 

Nazwa 

zadania 
Dz

iał 
Rozd

ział 
§ 

Doch

ody 

ogółe

m 

Wyd

atki 

ogółe

m 

w tym: 

Wyd

atki 

bieżą

ce 

w tym: 

Wydat

ki 

mająt

kowe 

w tym: 

Wydatki jednostek 

budżetowych 

Dota

cje 

na 

zada

nia 

bież

ące 

Świadc

zenia 

na 

rzecz 

osób 

fizyczn

ych 

Wydat

ki na 

progra

my 

finanso

wane z 

udziałe

m 

środkó

w, o 

których 

mowa 

w art. 5 

ust. 1 

pkt 2 i 

3 

Wyd

atki 

na 

obsłu

gę 

dług

u 

(odse

tki) 

Wyda

tki 

z 

tytułu 

poręc

zeń 

i 

gwara

ncji 

inwesty

cje i 

zakupy 

inwesty

cyjne 

w tym: 

zaku

p i 

objęc

ie 

akcji 

i 

udzia

łów 

wniesie

nie 

wkładó

w do 

spółek 

prawa 

handlo

wego 

wynagro-

dzenia i 

składki od 

nich 

naliczane 

wydatk

i 

związa

ne z 

realiza

cją 

zadań 

statuto

wych 

Wydatk

i na 

progra

my 

finanso

wane z 

udziałe

m 

środkó

w, o 

których 

mowa 

w art. 5 

ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Przebudowa 

drogi 

powiatowej 

Nr 0414T 

Radoszyce-

Jacentów w 

km 3+774-

4+741 na 

długości 967 

m 

60

0 
6001

4 
63

00 
 

187 

262,0

0  
        

187 

262  
187 262     
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Przebudowa 

drogi 

powiatowej 

Nr 0401T ul. 

Konecka w 

Radoszycach 

na długości 

424 mb 

60

0 
6001

4 
63

00 
 

372 

015,0

0  
        

372 

015  
372 015     

Przebudowa 

dróg 

powiatowych 

na terenie 

gminy 

Radoszyce 

60

0 
6001

4 
63

00 
 

500 

000,0

0  
        

500 

000  
500 000     

Ogółem  -  
1 059 

277,0

0  
-  -  -  -  -  -  -  -  

1 059 

277,00  
1 059 

277,00  
-  -  -  

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXIX/359/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 r. 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

 I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

1 600 60014 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0414T 

Radoszyce-Jacentów w km 3+774-4+741 

na długości 967 m 
Powiat Konecki 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  187 262,00  

2 600 60014 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0401T 

ul. Konecka w Radoszycach na długości 

424 mb 
Powiat Konecki 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  372 015,00  

3 600 60014 
Przebudowa dróg powiatowych na terenie 

gminy Radoszyce 
Powiat Konecki 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  500 000,00  

4 851 85121 Zakup sprzętu medycznego PZOZ w Radoszycach 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                              50 



Id: 932FCDA1-417B-4196-ADDF-1BDDF8D881AD. Podpisany Strona 20 

 

000,00  

5 900 90001 Dofinansowanie zakupu beczki asenizacyjnej 
Komunalny Zakład Gospodarczy w 

Radoszycach 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                              47 

000,00  

 II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1 754 75412 
Dofinansowanie zakupu zestawu 

hydraulicznego do ratownictwa drogowego 
Ochotnicza Straż Pożarna w Jakimowicach 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                              12 

000,00  

2 926 92605 
Realizacja zadań publicznych w zakresie 

sportu 
wyłoniona w drodze konkursu ofert 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  295 000,00  

3 926 92601 
Dofinansowanie budowy infrastruktury 

rekreacyjnej w miejscowości Grodzisko 
MKS "Partyzant" w Radoszycach 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  1 037,60  

4 852 85295 
Realizacja zadań publicznych w zakresie 

pomocy społecznej 

wyłoniona na podstawie art. 19a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie 
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  5 000,00  

Ogółem  1 469 314,60 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach  

/-/ Robert Nowak  
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UCHWAŁA NR LXXIX/360/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg będących w zarządzie Gminy 

Radoszyce na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2. umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3. umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w §1. pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za 

każdy dzień zajęcia: 

1. jezdni powyżej 50% szerokości – 8,00 zł, 

2. jezdni do 50% szerokości – 6,00 zł, 

3. chodników, poboczy, placów w ciągach dróg będących w zarządzie Gminy Radoszyce, ścieżek 

rowerowych, ciągów pieszych, zatok autobusowych i postojowych – 5,00 zł, 

4. dla pozostałych elementów pasa drogowego – 2,00 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1. pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 

1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) W poprzek drogi – 150,00 zł 

2) Wzdłuż drogi 

a) w jezdni – 100,00 zł 

b) poza jezdnią – 50,00 zł 

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki 

w wysokości 30% określonych w ust. 1, pkt 1 i 2. 

3. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 

pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia – w wysokości 200,00 zł. 

4. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawki opłaty: 

1) za jeden dzień zajmowania pasa drogowego 0,20 zł za 1m2, 

2) za umieszczenie liniowego urządzenia telekomunikacyjnego w wysokości 20,00 zł za 1m2. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 

dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych, 

o których mowa w §1 ust. 3 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego zajętego 

przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego – w wysokości 2,00 zł. 
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2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 

każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni – w wysokości 3,00 zł. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXXII/190/2013 Rady Gminy 

w Radoszycach z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 

Uchwała Nr X/50/2015 Rady Gminy w Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku zmieniająca uchwałę nr 

XXXII/190/2013 Rady Gminy Radoszyce z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego oraz Uchwała Nr XXII/133/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 21 listopada 2016 roku 

zmieniająca uchwałę nr XXXII/190/2013 Rady Gminy Radoszyce z dnia 26 marca 2013 roku w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 645 z późn. zm.) zarządca drogi za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 cytowanej ustawy Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek 

opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty,  

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 

opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że  

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty,  

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, 

a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł. 

Podjęcie nowej uchwały jest konieczne ze względu na zmianę maksymalnych stawek za zajęcie pasa 

drogowego określonych w ustawie o drogach publicznych w art. 40. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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UCHWAŁA NR LXXIX/361/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz na podstawie 

art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1939 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                              

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce, a także zamieszczenie jej treści na stronie BIP Gminy Radoszyce. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/361/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Radoszycach na rok 2024 

 

I.PODSTAWA PRAWNA 

USTAWY: 

1.Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2.Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3.Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

4.Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

5.Ustawa o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 r. 

6.Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

7.Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych 

PROGRAMY KRAJOWE: 

Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 

PROGRAM WOJEWÓDZKI: 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2021 – 2026 

PROGRAMY GMINNE: 

1.Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Radoszyce na lata 2016 - 2024 

2.Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radoszyce na lata 2015 - 2024 

§ 1 

Wprowadzenie 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą 

o przeciwdziałaniu narkomanii, Gmina ma obowiązek corocznego opracowania 

i uchwalenia Gminnego Programu w zakresie profilaktyki uzależnień. Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Radoszyce na rok 

2024, określa strategię w zakresie profilaktyki oraz redukcji szkód związanych z używaniem alkoholu 

i substancji psychoaktywnych w społeczności lokalnej. Podstawą niniejszego dokumentu są zadania własne 

gminy, wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Najważniejsze zadania do realizacji na rzecz zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców 

obejmują: 

• zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

• udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci, 
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• wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, których działalność służy rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, 

• podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów 

alkoholowych oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

• wspieranie zatrudniania socjalnego poprzez organizowanie centrów integracji społecznej, 

• pomoc społeczną osobom uzależnionym i ich rodzinom, w pokonywaniu uzależnień 

i integrowaniu ze środowiskiem lokalnym. 

Program będzie realizowany w obszarach: profilaktyki, terapii i rehabilitacji. 

§ 2 

Cele programu 

Celem głównym Programu (jako kontynuacja działań z lat poprzednich) jest ograniczanie zdrowotnych 

i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych 

i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy 

i świadomości mieszkańców Gminy oraz prowadzenie skoordynowanych i spójnych działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i pomocowych poprzez: 

1) kontynuowanie spójnego i zintegrowanego systemu działań profilaktycznych 

i naprawczych na terenie Miasta i Gminy Radoszyce. 

2) koncentrowanie i kompleksowość działań we wszystkich środowiskach (przedszkola, szkoły, rodzina, 

środowiska rówieśnicze) oraz wzmacnianie czynników chroniących 

i eliminowanie czynników ryzyka; 

3) kontynuowanie działań związanych z prowadzeniem edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień 

i promocją zdrowego stylu życia zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, 

4) poprawa funkcjonowania rodziny, w której występują problemy alkoholowe i przemoc domowa, 

5) doskonalenie metod ograniczenie skali negatywnych szkód powodowanych przez osoby nadużywające od 

alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

Cele będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie 

z koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych 

oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami 

§ 3 

Zadania programu 

Zadanie I - Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, narkotyków, uzależnionych behawioralnie oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy : 

a) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym prowadzenie rozmów 

motywacyjnych z osobami z problemem alkoholowym oraz rozpowszechnienie informacji w ramach edukacji 

zdrowotnej o której mowa w NPZ, prowadzenie działań zmierzających do nałożenia 

obowiązku leczenia odwykowego wobec osób zgłoszonych, współpraca z placówkami lecznictwa 

odwykowego w ramach leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu zgodnie 

z założeniami NPZ 

b) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym, narkotykowym i zagrożonych 

uzależnieniem behawioralnym. Praca Punktu polega na zatrudnieniu specjalisty, który przekazuje informację 

osobom uzależnionym i ich rodzinom na temat specyfiki samego problemu, ale też na temat placówek, grup 

terapeutycznych 

i publicznych ośrodków terapeutycznych. Zadanie związane jest także z potrzebą zapewnienia odpowiedniego 

umeblowania, sprzętu, art. biurowych i innych na potrzeby funkcjonowania Punktu. Zadanie będzie 

realizowane w ramach redukcji szkód i rehabilitacji społecznej osób uzależnionych od alkoholu o których 

mowa w NPZ, 
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c) współdziałania z instytucjami i osobami zajmującymi się szeroko pojętą profilaktyką (placówki 

odwykowe, placówki szkolne, MGOPS, Policja, ZI, Sąd, Prokuratura), 

d) współpraca z placówkami służby zdrowia, 

Zadanie II - Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy z uzależnieniem od 

narkotyków i innymi używkami pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie: 

a) finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, 

b) popularyzacja wiedzy z zakresu profilaktyki i przemocy w rodzinie, poprzez zakup materiałów 

informacyjno - edukacyjnych w ramach edukacji zdrowotnej 

i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia 

c) zwiększanie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy 

w rodzinie o której mowa w NPZ, poprzez współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i wspieranie działań zgodnych z procedurą ,,Niebieskie karty”. 

Zadanie III - Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz ochrony przed 

przemocą wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych lub innych zajęć 

propagujących zdrowy tryb życia: 

a) poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki 

o których mowa w NPZ, poprzez prowadzenie grup zajęciowych, realizujących pozalekcyjne zajęcia 

tematyczne, w tym profilaktyczne z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień 

behawioralnych ( w szczególności e-uzależnień) w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, selektywnej 

i wskazującej) na terenach Gminy, w tym dożywianie dzieci uczęszczających na zajęcia, poprzez wspieranie 

profilaktyki prowadzonej przez placówki oświatowe 

- dofinansowanie działalności wychowawczo - profilaktycznej organizowanej przez szkoły, 

- realizowanie programu profilaktycznego w placówkach oświatowych, 

b) organizacja lub wspieranie organizacji różnych form zagospodarowania czasu wolnego dzieciom 

i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy w tym seniorów, promujących zdrowy i aktywny styl życia, 

wzmacniających więzi rodzinne, np. spotkania integracyjne, imprezy kulturalno – sportowe, turnieje sportowe, 

mini turnusy wakacyjne, ferie zimowe itp. w ramach profilaktyki uzależnień (uniwersalnej, selektywnej 

i wskazującej) o której mowa w NPZ poprzez: 

- dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych 

- dofinansowanie spotkań rodzinnych, festynów trzeźwościowych promujących zdrową rodzinę i prawidłowe 

postawy rodzicielskie 

- dofinansowanie spotkań profilaktycznych promujących spędzanie czasu wolnego z dala od używek przez 

dorosłych mieszkańców gminy w tym seniorów, 

c) dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, w którym realizowany będzie program 

profilaktyczny, w zakresie organizacji różnych form zagospodarowania czasu wolnego, promujących zdrowy 

i aktywny styl życia w ramach profilaktyki uzależnień (wskazującej i selektywnej) oraz w ramach poszerzania 

oferty pomocy psychologicznej i opiekuńczo – wychowawczej o której mowa w NPZ 

Zadanie IV - Wspomaganie działalności organizacji, instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii:  

a) prowadzenie działalności profilaktyczno – edukacyjnej przez komisję oraz finansowanie prac komisji 

(utrzymanie rzeczowe, wynagrodzenia dla członków komisji, szkolenia) 

b) zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i informacyjnych z zakresu uzależnień w ramach edukacji 

zdrowotnej i profilaktyki uzależnień określonej w Narodowym Programie Zdrowia, 

c) kierowanie wniosków do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe wobec osób, które nie chcą 

dobrowolnie podjąć leczenia odwykowego, 
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d) upowszechnianie informacji o ofercie pomocy w zakresie problemów uzależnień i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz pomocy prawnej (aktualizacja harmonogramów dyżurów w Punkcje 

Konsultacyjnym) w ramach zwiększania dostępności 

i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie 

o której mowa w NPZ 

e) prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 

w ramach edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ 

f) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami działającymi w sferze profilaktyki uzależnień 

(z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych) w tym: dofinansowania 

wyjazdu terapeutyczno – integracyjnego w ramach podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej 

zgodnie z założeniami NPZ 

g) współpraca z Poradnią Uzależnień i Sądem Rejonowym 

h) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego w ramach działań na rzecz 

profilaktyki, 

i) współpraca ze środowiskami kościelnymi w promowaniu postaw antyuzależnieniowych w ramach 

leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu zgodnie z założeniami NPZ 

j) Opracowanie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych obejmująca problematykę uzależnień 

behawioralnych w ramach monitorowania i badania problematyki o której mowa w NPZ 

Zadanie V - Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 

socjalnej i kontraktu socjalnego: a) współpraca z MGOPS w Radoszycach, szczególnie z pracownikami 

socjalnymi oraz asystentem rodziny, b) współpraca z Komisariatem Policji w Radoszycach oraz Komendą 

Powiatową 

w Końskich (działania przeciwuzależnieniowe), c) współpraca z placówkami służby zdrowia oraz oświaty 

z terenu gminy Radoszyce d) współpraca i wspieranie świetlic środowiskowych (działania profilaktyce 

i prozdrowotne). 

Zadnie VI - Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w przypadku naruszania przepisów 

dotyczących promocji, reklamy, zasad obrotu napojami alkoholowymi oraz występowanie przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego: 

a) zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych o której 

mowa w NPZ, poprzez prowadzenie kontroli punktów sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych w celu wykrywania naruszeń ustawy 

b) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 (reklama napojów 

alkoholowych) ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

c) opiniowanie wniosków o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z Uchwałami Rady Miejskiej 

w sprawie limitu oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu 

d) podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych w ramach 

edukacji zdrowotnej o której mowa w NPZ 

Zadanie VII - Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi : 

a) udział członków GKRPA w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

b) przeprowadzenie kampanii informacyjnych wśród osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4 

Adresaci Programu 

Adresatami Gminnego Programu są mieszkańcy Gminy Radoszyce – dzieci, młodzież, dorośli, w tym 

seniorzy, w szczególności osoby należące do następujących grup: 
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- konsumenci alkoholu, 

- osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków, nowych substancji psychoaktywnych oraz 

środków zastępczych, 

- rodziny (w tym osoby współuzależnione), 

- dzieci i młodzież szkolna i przedszkolna 

- nauczyciele, 

- dzieci i rodzice ze Świetlicy Środowiskowych, 

- uczestnicy Klubów Seniora oraz Stowarzyszeń i Związków Emerytów i Rencistów, 

- właściciele punktów handlowych i gastronomicznych, 

- osoby korzystające z poradnictwa w Punkcje Konsultacyjnym, 

Działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej adresowane są głównie do całych grup, w szczególności do 

dzieci i młodzieży, bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych ze 

stosowaniem substancji psychoaktywnych. Działania uprzedzające z zakresu profilaktyki selektywnej 

skierowane są do jednostek lub grup zwiększonego ryzyka, które ze względu na swoją sytuację społeczną, 

rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne, narażone są na większe od przeciętnego 

niebezpieczeństwo wystąpienia problemów związanych z uzależnieniami i przemocą. Działania 

powstrzymujące z zakresu profilaktyki wskazującej skierowane są do jednostek lub grup demonstrujących 

wczesne symptomy związane z uzależnieniem. Program adresowany jest także do osób pijących alkohol 

i używających narkotyków w sposób ryzykowny i szkodliwy; uzależnionych, którzy wymagają leczenia 

(działania terapeutyczno-korekcyjne); utrzymujących abstynencję i współuzależnionych – rodzin i bliskich 

(działania wspierające). 

§ 5 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach 

1. Do działań GKPRA w Radoszycach należy w szczególności: 

a) inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań jako zadań własnych Gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

b) współpraca z lokalną koalicją osób, organizacjami i instytucjami na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień, 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku podjęcia się leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego: 

- przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego leczenia, 

- kierowanie osób zgłoszonych do komisji na badania biegłych sądowych orzekających w przedmiocie 

uzależnienia, 

- gromadzenie dokumentacji celem skierowania wniosków do Sądu Rejonowego. 

d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

e) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży alkoholu oraz 

warunków korzystania z zezwoleń, 

f) wykonywanie czynności związanych ze współpracą: 

- merytoryczną z Samorządem Gminnym, 

- z placówkami oświaty z terenu Gminy 

- Komisariatem Policji w Radoszycach 

- Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radoszycach, 



Id: 4FAF94DF-ABB2-4906-A52D-1F720E931325. Podpisany Strona 7 

 

- Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Mieście 

i Gminie Radoszyce, 

- kuratorami sądowymi, 

- parafiami Gminy, 

- stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, 

- innymi instytucjami oraz osobami wspomagającymi realizację zadań Programu (Świetlice Środowiskowe, 

Klub Seniora, Związek Emerytów i Rencistów). 

g) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej, zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

dotyczących zadań Programu oraz sprawozdań z realizacji programu. 

2. Członkowie GKRPA w ramach działalności na rzecz komisji zobowiązani są do: 

a) udziału w posiedzeniach komisji, 

b) udziału w rozmowach z osobami nadużywającymi alkoholu, 

c) udziału w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych (minimum 3 członków komisji), 

d) innych prac wynikających z realizacji programu. 

§ 6 

Zasady wynagradzani członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Aktem powołującym członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Radoszycach jest Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy. 

1.Za udział w posiedzeniu i pracach komisji przysługuje dieta w wysokości: 

a)Przewodniczący i Sekretarz 400 zł brutto, 

b)Członkowie GKRPA 300 zł brutto. 

2. Podstawą wypłaty środków o których mowa w pkt. 1, jest udział Członka 

w posiedzeniu GKRPA, potwierdzony podpisem na liście obecności. 

3. Posiedzenia GKRPA odbywają się po godzinach pracy urzędu. 

4. Za udział w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz ustalania zgodności lokalizacji 

punktu przysługuje Członkowi GKRPA przysługuje dieta równa wysokości 250 zł brutto oraz zwrot kosztów 

przejazdu własnym samochodem równy iloczynowi przejechanych kilometrów wg obowiązującej stawki. 

5. Osoby pracujące w Punkcje Konsultacyjno – Informacyjnym wynagradzane będą wg umów 

dostosowanych indywidualnie. 

§ 7 

Realizatorzy programu 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii jest Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce wraz z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zasoby instytucjonalne: 

1)GKRPA, 

2)Urząd Miasta i Gminy Radoszyce, 

3)Punk Konsultacyjny, 

4)MGOPS, 

5)Placówki oświatowe - szkoły, 

6)Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 
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7)Komisariat Policji w Radoszycach, 

8)Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach, 

9)Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach, 

10)Dom Kultury w Radoszycach, 

11) Świetlice Środowiskowe działające na terenie gminy, 

12) Klub Sportowy „Partyzant” Radoszyce oraz Akademia Skry Bełchatów, 

13) Kluby Seniora, 

14) Związek Emerytów i Rencistów, 

15) Organizacje pozarządowe, 

16) Inne instytucje propagujące realizację szeroko pojętej profilaktyki uzależnień. 

Zasoby kadrowe: 

1)Terapeuci, 

2)Prawnik, 

3)Pracownicy socjalni i asystent rodziny, 

4)Dyrektorzy szkół, przedszkola, nauczyciele, wychowawcy, kadra pedagogiczna, 

5)Policjanci dzielnicowi, 

6)Członkowie ZI, 

7)Członkowie GKRPA, 

8)Służba zdrowia w tym lekarze rodzinni i pielęgniarki środowiskowe, 

9)Kuratorzy sądowi, 

10) Przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym przedstawiciele parafii, 

11) Przedstawiciele samorządu terytorialnego, w tym radni i sołtysi. 

§ 8 

Finansowanie i koordynacja programu 

 Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków 

finansowych planowanych w budżecie Gminy Radoszyce, stanowiących dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z niewykorzystanych środków finansowych za rok 

2023. 

Na realizację programu planuje się kwotę 170 572,03 zł w tym na rzecz: 

a) Przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 77 572,03 zł oraz 40 000,00 zł – jako środki z „podatku od 

małpek” 

b) Zwalczania narkomanii w kwocie 53 000,00 zł 

Burmistrz sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu. 

§ 9 

Postanowienia końcowe 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii zostaje ustalony na rok, lecz jego działania są długofalowe, jest dokumentem 

otwartym na modyfikacje i na nowe propozycje na każdym etapie jego realizacji, w zależności od potrzeb, 

możliwości finansowych i organizacyjnych. Prowadzenie działań na rzecz mieszkańców Gminy Radoszyce 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych, przemocy w rodzinie oraz działań 
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związanych z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, będzie odbywać się w oparciu o określone 

powyżej zadania mające na celu szeroko pojęte dobro mieszkańców naszej społeczności. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach  

/-/ Robert Nowak  
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Uzasadnienie 

Konieczność opracowania Programu wynika bezpośrednio z ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Program jest spójną kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Radoszyce w latach poprzednich. Określa 

on lokalne działania w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód 

społecznych, wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, a tym samym niejednokrotnie ze 

zjawiskami przemocy, środków odurzających czy uzależnień behawioralnych. Program jest adresowany do 

całej społeczności Gminy Radoszyce, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych (od substancji 

psychoaktywnych, czy uzależnień behawioralnych) osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, a także 

do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w tym seniorów. 

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych 

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napojów nieprzekraczających 300ml. 

Gminny Program na 2024 rok został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami 

występującymi na terenie gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Radoszyce na rok 

2024 jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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UCHWAŁA NR LXXIX/366/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach na 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 59 Statutu Miastai Gminy Radoszyce, stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr IV/18/2018 Rady Miejskiejw Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Miasta i Gminy Radoszyce (tj. Dz. U. z 4 stycznia 2019 roku, poz. 165; zm. Święt. z 2020 r. poz. 3362.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy Rady Miejskiej w Radoszycach i Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach na 2024 rok w brzmieniu stanowiącym załączniki od Nr 1 do Nr 6 niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się: Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radoszycach, 

Przewodniczącym poszczególnych Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/366/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / uwagi 

1.Informacja o stanie bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce za 

2023 rok. 

2.Informacja o stanie ładu, bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2023 rok. 

3.Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Radoszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok. (do 

31.05) 

4.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań 

finansowych za 2023 rok. 

5.Procedura absolutorium dla Burmistrza Miasta 

i Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2023 rok. 

6.Informacja w zakresie „Oceny zasobów pomocy społecznej” dla 

Gminy Radoszyce. 

7.Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach (do 30.06) 

8.Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych 

działających na terenie Gminy Radoszyce do roku szkolnego 

2024/2025 

9.Informacja o oświadczeniach majątkowych  radnych złożonych do 

dnia 30 kwietnia 2024 roku (do 31.10). 

10.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 

Radoszyce za rok szkolny 2023/2024 

(do 31.10). 

11.Uchwalenie rocznego Programu Współpracy Gminy Radoszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (do 

30.11) 

12.Informacja o stanie realizacji inwestycji na terenie Gminy 

Radoszyce w 2024 roku. 

13.Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej 

w Radoszycach w 2024 roku. 

14.Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej, 

w tym w sprawach: przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej 

w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach 

na rok 2025, Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce 

oraz uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2025. 

15.Zaopiniowanie i rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej 

16.Sprawy rożne. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

Komisje stałe 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Kierownik 

Miejsko –  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 

w Radoszycach 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Końskich 

 

Komendant 

Komisariatu Policji 

w Radoszycach 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Dyrektorzy placówek oświatowych 

z terenu Gminy Radoszyce 

 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych 

w Radoszycach 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach 
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Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/366/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / uwagi 

1.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z działalności Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

2.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z działalności 

Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach. 

3.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań 

finansowych za 2023 rok w zakresie działania Komisji. 

4.Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta 

i Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2023 rok. 

5.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z działalności 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach. 

6.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z działalności Centrum 

Usług Wspólnych w Radoszycach za rok 2023. 

7.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 

2025 w zakresie działania Komisji. 

8.Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku i opracowanie projektu 

planu pracy na 2025 rok. 

9.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

10.Sprawy rożne. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Kierownik CUW 

w Radoszycach 

 

Kierownik MGOPS 

w Radoszycach 

 

Kierownik KZG 

w Radoszycach 

 

Dyrektor PZOZ 

w Radoszycach 

 

(wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach) 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/366/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI  FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY MIEJSKIEJ 

W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / uwagi 

1.Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2023 rok. 

2.Ocena stanu oznakowania dróg oraz oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Radoszyce.  

3.Informacja o stanie ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Gminy. 

4.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań finansowych za 

2023 rok w zakresie działania Komisji. 

5.Informacja dotycząca realizacji Programu współpracy Gminy 

Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2023 rok. 

6.Informacja w zakresie stanu technicznego obiektów 

i wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy strażnic Ochotniczych 

Straży Pożarnych przy udziale Prezesów OSP z terenu Gminy 

Radoszyce. 

7.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 w 

zakresie działania Komisji. 

8.Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach 

robót publicznych i prac interwencyjnych na terenie Gminy 

Radoszyce. 

9.Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego 

w Radoszycach. 

10.Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce 

w 2024 roku. 

11.Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku i opracowanie 

projektu planu pracy na 2025 rok. 

12.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

13.Sprawy różne. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Finansów 

i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Przewodnicząca GKRPA 

w Radoszycach 

 

Komendant Komisariatu Policji 

w Radoszycach 

 

Prezesi OSP z terenu Gminy Radoszyce 

 

(wspólne posiedzenie Komisji stałych 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach) 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIX/366/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY MIEJSKIEJ 

W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 

1.Informacja dotycząca funkcjonowania systemu odbioru nieczystości stałych 

z nieruchomości  na terenie Gminy Radoszyce. 

2.Informacja na temat stanu higieniczno-sanitarnego Gminy Radoszyce, z 

uwzględnieniem funkcjonowania oczyszczalni ścieków. 

3.Ocena stanu sanitarno-higienicznego Gminy Radoszyce. 

4.Informacja w zakresie realizacji Programu ochrony środowiska i Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce 

na lata 2011 – 2032. 

5.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań finansowych za 2023 rok w zakresie 

działania Komisji. 

6.Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2023. 

7.Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych w zakresie 

zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów w Radoszycach.  

8.Analiza możliwości komasacji gruntów. 

9.Informacja na temat możliwości związanych z odnawialnymi źródłami 

energii oraz przydomowymi oczyszczalniami ścieków. 

10.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2025 w zakresie 

działania Komisji. 

11.Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

na terenie Gminy Radoszyce. 

12.Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2023  

13.Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego. 

14.Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku i opracowanie projektu planu 

pracy na 2025 rok. 

15.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

16.Sprawy rożne. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Kierownik KZG 

w Radoszycach 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna 

w Końskich 

 

Przedstawiciel PROW 

 

(wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach) 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIX/366/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ RADY 

MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / 

uwagi 

1.Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej, z uwzględnieniem 

opieki realizowanej w środowisku nauczania i wychowania nad uczniami 

szkół z terenu Gminy Radoszyce. 

2.Informacja na temat funkcjonowania MGOPS, z uwzględnieniem realizacji 

opieki nad rodzinami najuboższymi i patologicznymi oraz udzielania pomocy 

uczniom (dożywianie, stypendia, wypoczynek). 

3.Ocena stanu obiektów sportowych na terenie Gminy Radoszyce. 

4.Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań finansowych za 2023 rok w zakresie 

działania Komisji. 

5.Informacja dotycząca projektów organizacyjnych placówek oświatowych na 

rok szkolny 2024/2025. 

6.Informacja o planowanych remontach placówek oświatowych  na terenie 

Gminy Radoszyce. 

7.Informacja na temat stanu przygotowań do obchodów Dni Radoszyc – 

Festyn Gminny pod nazwą: „Radoszyczanie Dzieciom”. 

8.Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy 

Radoszyce (opracowanie opinii na sesję Rady Miejskiej). 

9.Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków 

unijnych oraz programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy. 

10.Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2025 w zakresie 

działania Komisji. 

11.Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko -  Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Radoszycach oraz świetlic wiejskich działających na terenie 

Gminy. 

12.Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku i opracowanie projektu planu 

pracy na 2025 rok. 

13.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

14.Sprawy różne 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja KOZiOS 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Kierownik MGOPS 

w Radoszycach 

 

Dyrektorzy placówek 

oświatowych z terenu Gminy 

Radoszyce 

 

Kierownik Centrum Usług 

Wspólnych 

w Radoszycach 

 

Kierownik 

Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej 

w Radoszycach 

 

(wspólne posiedzenie Komisji 

stałych Rady Miejskiej 

w Radoszycach) 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXIX/366/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie materiałów / uwagi 

1.Rozpatrywanie wniesionych skarg, wniosków, petycji. 

2.Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących 

rozpatrywanych skarg , wniosków, petycji. 

3.Wykonanie innych zadań określonych w § 60 ust.1 Statutu Miasta i 

Gminy Radoszyce z dnia 28.12.2018 r. 

4.Podsumowanie prac komisji. 

5.Sprawy różne. 

Komisja, Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

 

Zainteresowana Osoba/Instytucja/ 

Jednostka/Organizacja 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku 

z § 59 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce Rada 

Miejska ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając ich 

przedmiot działania. Komisje podlegają Radzie Miejskiej, przedkładając jej roczny plan pracy oraz 

sprawozdania z działalności. 

Wobec powyższych argumentów zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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UCHWAŁA NR LXXIX/362/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz art. 250 -252 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska 

w Radoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Radoszyce mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub   

gminnej ewidencji zabytków, jeżeli zabytek ten łącznie spełnia następujące kryteria: 

1) znajduje się na stałe na obszarze Gminy Radoszyce, 

2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy 

Radoszyce, 

3) jest wpisany do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. Dotacja może zostać udzielona podmiotom, które posiadają tytuł prawny do zabytku, wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego. 

§ 3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może 

obejmować nakłady konieczne na prace w zakresie określonym w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 4. 1. Dotacja na prace przy zabytku może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych do 

wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych o których mowa w § 3. 

2. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 nie może być udzielona: 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji pochodzących z innych 

źródeł, 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Gminę Radoszyce i inne uprawnione organy przekroczyłaby 

100% nakładów koniecznych na te prace lub roboty. 

§ 5. 1. W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą dotacja może stanowić pomoc de 

minimis, pomoc de minimis w rolnictwie: 

1) Zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L Nr 352/9 z 24.12.2013 ze zm.). W takim przypadku pomoc może być udzielona do dnia 

30 czerwca 2028 r. 

2) Zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE L 

Nr 352/1 z 24.12.202013 ze zm.). W takim przypadku pomoc może być udzielona do dnia 30 czerwca 

2024 r. 
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2. Podmiot może uzyskać pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy w roku bieżącym oraz w ciągu 

dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku wraz z planowaną pomocą objętą wnioskiem nie przekracza 

200 tys. euro brutto, a dodatkowo przedsiębiorca spełnia wszystkie warunki programu pomocowego objętego 

niniejszą uchwałą. 

3. Podmiot, który zamierza skorzystać z pomocy zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc  oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze 

zm.) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, 

poz.810). 

§ 6. 1. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy załączyć: 

1) dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

2) aktualny dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, a w 

odniesieniu do wnioskodawców nie będących właścicielami bądź użytkownikami wieczystymi  zabytku - 

dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania zabytkiem, 

3) pozwolenie Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na przeprowadzenie prac lub robót 

objętych wnioskiem, 

4) pozwolenie na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac, 

5) program prac konserwatorskich (jeżeli wymagany jest przepisami prawa) lub specyfikację planowanych 

prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja, 

6) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku wraz z informacją 

uwzględniającą stawkę i kwotę podatku VAT, 

7) dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych, 

8) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania (jeżeli brak w programie prac 

konserwatorskich). 

3. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji składają wnioski osobiście albo korespondencyjnie za 

pomocą operatora pocztowego do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach w terminie do 30 września każdego 

roku na prace lub roboty przy zabytku planowane do realizacji w roku następnym po roku złożenia wniosku. 

4. Dopuszcza się składanie wniosków poza terminem wskazanym w ust. 3: 

1) W sytuacjach pilnych, wymagających natychmiastowego zabezpieczenia zabytku przed dalszym 

pogorszeniem, jednak w miarę posiadanych środków finansowych w budżecie gminy 

2) W przypadku możliwości pozyskania do budżetu Gminy Radoszyce środków ze źródeł zewnętrznych 

5. W przypadku możliwości pozyskania do budżetu Gminy Radoszyce środków ze źródeł zewnętrznych 

realizacja zadań o których mowa może trwać dłużej niż 12 miesięcy. 

6. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach. 

7. Wnioski złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Wnioski są oceniane pod względem formalnym i merytorycznym przez właściwą merytorycznie 

komórkę organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach. 
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2. Wniosek niekompletny formalnie podlega uzupełnieniu. Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce wzywa 

Ubiegającego się o dotację do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni. 

3. Wniosek nieuzupełniony w terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

4. Po dokonaniu oceny merytorycznej wniosków, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce przedkłada Radzie 

Miejskiej w Radoszycach rekomendowane do dofinansowania wnioski/wniosek wraz z określoną kwotą 

dotacji. 

5. Złożenie poprawnego pod względem formalnym i merytorycznym wniosku o dotację nie jest 

równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje się również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej 

przez składającego wniosek. 

§ 8. 1. W przypadku, gdy z uzasadnionych okoliczności powstałych już po złożeniu wniosku i po zawarciu 

umowy wynika, iż konieczna jest zmiana zakresu rzeczowego prac, na które przeznaczono dotację celową, 

wniosek o zmianę lub modyfikację można rozpatrzyć poza terminem. 

2. Zmiana lub modyfikacja, o której mowa w ust.1 może dotyczyć wyłącznie obiektu, którego dotyczył 

wniosek pierwotny i nie może spowodować zwiększenia dotacji celowej. 

§ 9. 1. Dotację przyznaje Rada Miejska w Radoszycach na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy w drodze 

odrębnej uchwały. 

2. W uchwale, o której mowa w ust.1 określa się nazwę otrzymującego dotację, nazwę zadania na 

wykonanie którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

3. Przekazanie środków w ramach ustalonej dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawieranej 

pomiędzy podmiotem ubiegającym się o dotację a Gminą. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 11. Traci moc  Uchwała Nr XVII/96/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/362/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

................................. 

Wnioskodawca 

                                                                                          Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

                                                                                           ul. Żeromskiego 28 

                                                                                           26-230 Radoszyce 

WNIOSEK 

o udzielenie w .......... roku 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy 

Radoszyce 

NAZWA ZADANIA, KTÓREGO DOTYCZY WNIOSEK  
(należy podać rodzaj prac, nazwę zabytku, adres zabytku, a dla zabytków ruchomych miejsce ekspozycji lub przechowywania) 

 

I. DANE O WNIOSKODAWCY 

1. OSOBA FIZYCZNA 

Imię i nazwisko  

Adres 
(miejscowość, kod pocztowy, ulica) 

 

NIP  

Nr telefonu i adres e-mail  

2. OSOBA PRAWNA  

Pełna nazwa wnioskodawcy  

Siedziba 
(miejscowość, kod pocztowy, ulica) 

 

Forma organizacyjno-prawna wnioskodawcy  

NIP  

REGON  

Osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy 

oraz składania oświadczeń woli i zaciągania w jego 

imieniu zobowiązań, w tym finansowych 

 

Imię i nazwisko  

Stanowisko  

Nr telefonu i adres e-mail  

3. KONTO BANKOWE WNIOSKODAWCY 

 

4. TYTUŁ DO WŁADANIA ZABYTKIEM 

 

Nr Księgi Wieczystej 

 

II. DANE O ZABYTKU 

1. Nazwa  zabytku  

2. Nr w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków 

 

3. Data wpisu do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków 

 

4. Krótki opis zabytku (czas powstania, przebudowy, etc.) 
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5. Opis stanu zachowania zabytku 

 

 

III. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O PLANOWANYCH PRACACH LUB ROBOTACH 

A. ZAKRES RZECZOWY PRAC LUB ROBÓT 

 

 

B. UZASADNIENIE CELOWOŚCI WYKONANIA PLANOWANYCH PRAC LUB ROBÓT 

1. Uzasadnienie konieczności przeprowadzenia prac lub robót w zabytku 

 

2. Uzasadnienie znaczenia historycznego, artystycznego lub naukowego zabytku 

 

C. INNE INFORMACJE DOTYCZĄCE REALIZACJI ZADANIA /fakultatywnie/ 
 

 

IV. UZYSKANE POZWOLENIA 

Rodzaj pozwolenia Nazwa organu Numer dokumentu Data wydania 

Pozwolenie na 

przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku 

   

Pozwolenie na budowę, o ile 

wymaga tego charakter 

przeprowadzonych prac 

   

V. PRZEWIDYWANE KOSZTY REALIZACJI PRAC LUB ROBÓT ORAZ ŹRÓDŁA ICH 

FINANSOWANIA 
Źródła finansowania Rodzaj prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót 

budowlanych 

Kwota brutto (zł) Udział w całości 

kosztów (%) 

Kwota, o którą ubiega się 

Wnioskodawca z budżetu 

Gminy Radoszyce 

   

Środki własne Wnioskodawcy    

Środki pozyskane z budżetu 

samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego 

   

Środki pozyskane z budżetu 

Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków 

   

Środki pozyskane z budżetu 

MKiDN 

   

Inne źródła (wskazać jakie)    

Ogółem   

* jeżeli Wnioskodawca ubiega się o dotację, w rubryce przy nazwie właściwego podmiotu należy wpisać ,,tak", 

w przeciwnym przypadku wpisać ,,nie" 
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Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (t.j.Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1781) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach moich 

danych osobowych w zakresie czynności wykonywanych zgodnie z procedurą przyznawania dotacji 

na prace lub roboty objęte wnioskiem. 
 

……………….., dn. ..............................            ................................................................... 

  miejscowość                                                         (podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej do składania       
                                                                                                      oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy) 

VII. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO WNIOSKU 

Nazwa załącznika Tak* 

1.Dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków 

 

2.Aktualny dokument potwierdzający posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu 

prawnego do zabytku 

 

3.Pozwolenie Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 

przeprowadzenie prac lub robót objętych wnioskiem 

 

4.Pozwolenie na budowę (gdy jest ono wymagane przepisami prawa)  

5.Program prac konserwatorskich (jeżeli wymagany jest przepisami prawa) lub 

specyfikacja planowanych prac lub robot, na które ma być udzielona dotacja. 

 

6.Kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robot objętych wnioskiem  

7.Dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we 

wniosku do reprezentowania Wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i 

zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych 

 

  

8.Dokumentacja fotograficzna zabytku ukazująca jego stan zachowania  

*Dołączenie załącznika należy potwierdzić postawieniem znaku “X” w rubryce “Tak”. W przypadku, gdy 

Wnioskodawca nie jest zobowiązany do załączenia określonego dokumentu w rubryce nalezy wpisać “nie 

dotyczy”. 

UWAGA! 

Kopie wszystkich załączników należy potwierdzić za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do 

reprezentowania Wnioskodawcy lub organ wydający oraz opatrzone datą. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  



Id: 55EB4E6B-DF06-4C11-A2F0-19E2D327E0C7. Podpisany Strona 7 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy na 

zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

W związku ze zmianą zapisów art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) dotacje z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, i roboty budowlane mogą być udzielane nie tylko przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, ale również przy zabytkach ujętych w gminnej ewidencji zabytków. Niniejsza uchwała zatem 

powiększy krąg podmiotów uprawnionych do składania wniosków o udzielenie dotacji. Uchwała uwzględnia 

również zmiany związane z uzyskaniem przez miejscowość Radoszyce praw miejskich w dniu 1 stycznia 

2018 r. 

Określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków ma również na 

celu realizację zadań gminy wynikających z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi                                                  kancelaria@minrol.gov.pl
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa                                                          www.gov.pl/rolnictwo
+48 22 250 01 18

Warszawa, 18 grudnia 2023 r.
znak sprawy: DBD.pp.0220.2109.2023
Kontakt: Kancelaria MRiRW
tel. 222 500 118
kancelaria@minrol.gov.pl

Pan Michał Pękala

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce

Dotyczy: pisma z dnia 6 grudnia 2023 r. znak: PSS.56.39.2023

Szanowny Panie Burmistrzu,

w związku z projektem uchwały Rady Miejskiej w Radoszycach w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce, mając na 

uwadze art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej1), uprzejmie informuję, że do ww. projektu uchwały 

uwag nie wnoszę.

Niezależnie od powyższego przypominam, że udzielając pomoc de minimis w 

rolnictwie na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/20132) należy 

każdorazowo sprawdzać wykorzystanie krajowego limitu, o którym mowa w tym 

rozporządzeniu, które jest dostępne m.in. na stronie internetowej: 

https://srpp.minrol.gov.pl/

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Aleksandra Szelągowska
zastępca dyrektora
/podpisano elektronicznie/

https://srpp.minrol.gov.pl/


Podstawa prawna:

(1) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702),

(2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 
24.12.2013, str. 9, z późn. zm.).
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UCHWAŁA NR LXXIX/363/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego Programu osłonowego dla Miasta i Gminy Radoszyce  w ramach 

rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(t.j. Dz. U. z 2023, poz.40 z późn.zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 901 z późn.zm.), w związku  z uchwałą Nr 149  Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego  rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024 – 2028 ( M.P. z 2023 r., poz.881) - Rada Miejska w  Radoszycach uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Przyjmuje się wieloletni Program osłonowy dla Miasta i Gminy Radoszyce w ramach rządowego 

programu ,, Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2024  - 2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. .Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr IV/22/2018 Rady Miejskiej                                

w  Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy 

Radoszyce ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik do uchwały Nr LXXIX/363/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Program osłonowy Miasta i Gminy Radoszyce w ramach rządowego programu  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

   § 1. Podstawa prawna Programu 

 Program osłonowy Miasta i Gminy Radoszyce w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 (zwany dalej Programem”) jest programem osłonowym      w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (dalej zwana „ustawą o pomocy 

społecznej”) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

 Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy, biorąc pod uwagę potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

 Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Radoszycach w związku                                        

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole                         

i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), w ramach którego opracowane zostały                         

3 moduły: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży 

2. Moduł dla osób dorosłych 

3. Moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

 Program osłonowy Miasta i Gminy Radoszyce zawiera Moduł 1 – dla dzieci i młodzieży. 

 Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem dzieci i młodzież  

będących mieszkańcami Miasta i Gminy Radoszyce. 

   § 2. Cel Programu 

 Celem Programu w ramach Modułu 1 jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży z terenu 

gminy Radoszyce. Celem Programu jest również ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży 

z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji                                                       

i wymagających wsparcia. Realizacja Programu ma służyć także poprawie stanu zdrowia dzieci                        

i młodzieży oraz kształtowaniu właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 3. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

 W roku 2022 wsparciem z zakresu dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu na lata 2019-2023” objęto 484 osoby, z tego 129 dzieci i młodzieży skorzystało z gorącego 

posiłku w przedszkolach/szkołach. 

 W ramach realizowania dożywiania w okresie ostatnich kilku lat, jedynie jeden raz wystąpiła potrzeba 

udzielenia pomocy w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnych oraz przeprowadzania 

wywiadu środowiskowego. Jednak biorąc pod uwagę słuszny interes społeczny oraz potrzebę zabezpieczenia 

posiłku dzieciom i młodzieży, w szczególnie uzasadnionej sytuacji, zasadnym staje się wprowadzenie 

niniejszego programu osłonowego. 

 § 4. Podmioty realizujące Program 

 Program w zakresie Modułu 1 realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                             

w Radoszycach jako samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi 

jednostkami organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoły podstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami 

prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Radoszyce. 

 Koordynatorem programu na szczeblu Miasta i Gminy jest Burmistrz Radoszyc. 

§ 5. Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu 

 W ramach Programu udziela się wsparcia: 
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 - dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

 - uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

 W ramach niniejszego Programu w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń 

wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 

społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

 Przyznanie pomocy w takich przypadkach nie wymaga wydania decyzji administracyjnej przyznającej 

posiłek oraz następować będzie bez ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

 Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w. sposób nie może przekroczyć 20% 

liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie Miasta i Gminy Radoszyce 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca, na podstawie 

wydanych decyzji administracyjnych. 

§ 6. Finansowanie Programu 

 Program będzie finansowany ze środków własnych zabezpieczonych w budżecie Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 

dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2024-2028, na 

podstawie art. 115 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Monitoring Programu 

 Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 203 r., poz. 881). 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Uzasadnienie 

Przyjęta w dniu 23 sierpnia 2023 r. Uchwała Nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego  programu  „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024-2028  informuje, że ze środków 

przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 ww. ustawy: 

1)dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2)uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

-w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań,                    

o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie pomocy, w przypadku przyjęcia przez gminę programu osłonowego, o którym mowa 

w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy (bez wywiadu), nie może przekroczyć 20% liczby 

uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Podjęcie uchwały jest zasadne, bowiem mogą się zdarzyć sytuacje opisane powyżej. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 



Id: 60DE008C-BB4D-40F1-906C-CE6D7D8D4AC6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/364/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie  

posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem ,, Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 -2028 oraz zasad zwrotu 

tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(t.j. Dz. U. z 2023, poz.40 z późn.zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 901 z późn.zm.), w związku  z uchwałą Nr 149  Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego  rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024 – 2028 ( M.P. z 2023 r., poz.881) - Rada Miejska w  Radoszycach uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium ustawowego, o którym mowa                                                   

w art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) dla celów przyznania 

pomocy w formie pieniężnej na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (MP. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. .Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149  Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 

w szkole i domu” na lata 2023-2028 (MP. Z 2023 r. poz.881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 

dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium ustawowego, o którym mowa 

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023, poz. 901 z późn. zm.). 

§ 3. Z dniem  wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXV /306 /2023 Rady Miejskiej 

w Radoszycach   z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Uzasadnienie 

Przyjęta w dniu 23 sierpnia 2023 r. Uchwała Nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego  programu  „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024-2028 zapewnia pomoc zarówno dzieciom, 

które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, chorym, 

niepełnosprawnym i samotnym, o niskich dochodach. 

Program przewiduje wsparcie finansowe dla gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. Pomoc może być realizowana dla wymienionych grup osób spełniających warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 

kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom i rodzinom 

znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004. o pomocy społecznej. 

Podjęcie uchwały jest zasadne, z powodu umożliwienia objęcia  pomocą większej liczby osób w zakresie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w  art. 7 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium ustawowego w wysokości 200%, 

o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

  

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 
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UCHWAŁA NR LXXIX/365/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(t.j. Dz. U. z 2023, poz.40 z późn.zm.), w związku z art.50 ust.6-6a, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 901 z późn.zm.) - Rada Miejska w  Radoszycach 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się  szczegółowe warunki  przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

                                                                                § 1.  

Organizator usług sąsiedzkich w Mieście i Gminie Radoszyce  

1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

2. W pierwszej kolejności usługi sąsiedzkie przyznawane będą osobom samotnym, które posiadają 

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub mają  ustaloną całkowitą niezdolność do 

samodzielnej egzystencji. 

3.Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie  pozostającej                                       

w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina i wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości,    nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 

4. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego,                     

a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 2. 

Zakres realizacji usług sąsiedzkich 

1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc i wsparcie w podstawowych czynnościach dnia 

codziennego, min. takich jak: 

1) przyrządzanie posiłków i robienie zakupów, 

2) opieka higieniczno - pielęgnacyjna, 

3) porządkowanie domu, 

4) pranie, 

5) przynoszenie opału i palenie w piecu, 

6) rozmowy wspierające i wspólne spędzanie czasu, 

7) wizyty u lekarza, 

8) załatwianie urzędowych spraw. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby 

objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

3. Pomoc świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez beneficjenta. Osoba 

świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające kierunkowego 

przygotowania zawodowego. 

5. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę kursu pierwszej 

pomocy medycznej oraz bliskie sąsiedztwo zamieszkania. 

  

                                                                              § 3.  
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Odpłatność ponoszona za realizacje usług sąsiedzkich 

1. Cena jednej godziny usług sąsiedzkich stanowi równowartość wysokości minimalnej stawki godzinowej 

ustalonej przez Radę Ministrów na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r.                      

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz.U z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.). 

2. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich następuje w drodze decyzji. 

Decyzja określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce 

świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności 

3. Usługi w formie sąsiedzkiej przysługują nieodpłatnie usługobiorcom, których dochód na osobę  

nie przekracza 100 % obowiązującego, w dacie przyznania tych usług, kryterium dochodowego, określonego  

zgodnie z art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

4. Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych sąsiedzkich 

Miesięczny dochód netto 

wyrażony jako % kryterium 

dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności % ustalone od ceny usługi 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 5% 10% 

Powyżej 150%-180% 10% 20% 

Powyżej 180%-210% 20% 30% 

Powyżej 210%-240% 30% 40% 

Powyżej 240%-260% 40% 50% 

Powyżej 260%-280% 50% 60% 

Powyżej 280%-300% 60% 70% 

Powyżej 300%-320% 75% 80% 

Powyżej 320%-340% 85% 90% 

Powyżej 340%-3500% 95% 100% 

Powyżej 350% Nie przysługuje Nie przysługuje 

  

§ 4. 

Tryb zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie 

 1. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są osobami samotnymi całkowicie niezdolnymi do pracy i samodzielnej egzystencji, 

2) są osobami samotnymi, które mają orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności, 

3) są osobami samotnymi, które ukończyły 80. rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie zwolnione są osoby, które: 

1) ponoszą udokumentowane wydatki na leki, leczenie i rehabilitacje przewyższające 50%                            

ich dochodu. 

2) osoby u których wystąpiło zdarzenie losowe. 

3. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

4. Obowiązek zwrotu należności za usługę sąsiedzką  w przypadku: 

1) nie wywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonywanie usług 

sąsiedzkich, 

2) śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług sąsiedzkich, 
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spoczywa na osobach wymienionych w art.96 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  
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Uzasadnienie 

W dniu 1 listopada 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

z której wynika, że Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania  organizuje i świadczy usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie. 

Rada gminy określa w uchwale szczegółowe warunki przyznania usług sąsiedzkich, wymiar              i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług. 

Podjęcie uchwały jest zasadne, z powodu rozszerzenia katalogu wsparcia organizowanego przez MGOPS 

w Radoszycach na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce, w tym osób samotnych, chorych 

i niepełnosprawnych. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 



Zestawienie realizowanych w placówkach oświatowych w Gminie Radoszyce  programów profilaktycznych w roku 

szkolnym 2022/2023 

 

 

L.p. Nazwa placówki oświatowej Działania profilaktyczne, programy oraz akcje 

 

1. 

Szkoła Podstawowa 

im. gen. bryg. Antoniego 

Hedy-Szarego 

w Radoszycach 

Programy: 

 „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany 

wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  

i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na którym 

kształtują się ich nawyki żywieniowe, 

- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 

zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

  „Akademia Bezpiecznego Puchatka” ogólnopolski program  edukacyjny – 

realizowany w kl. I. Tematyka związana była z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: 

na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. 

  „Nie pal przy mnie, proszę” - program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III – 

realizowany w kl. I. Celami programu było:                                                                                                                       

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                      

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                 

- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 



o „Znajdź właściwe rozwiązanie” program profilaktyki palenia tytoniu dla 

uczniów starszych klas szkoły podstawowej – realizowany w klasach VII. 

Celem głównym programu było: zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów 

starszych klas szkół podstawowych. 

Celami szczegółowymi było: uzasadnienie i wzmocnienie postaw 

zobowiązujących do niepalenia, ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu 

i jego potrzeb, przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie 

się rozpoznawania swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów 

nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmowy, uczenie 

rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 

mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie  

z problemami, uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu 

pozytywnego myślenia o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w 

kontaktach z ludźmi. 

 „Spójrz inaczej” – program stanowi profilaktykę dotyczącą całego procesu powstawania 

negatywnych zachowań u dzieci i młodzieży. Uczy  je rozumienia siebie i innych, 

rozpoznawania i zaspokajania własnych potrzeb i wyrażania emocji w 

konstruktywny  sposób lepszego radzenia sobie z różnymi problemami, 

umiejętności  dobrego współżycia z innymi i znajdowania w sobie oparcia w trudnych 

sytuacjach, tak, aby w przyszłości nie sięgały w tym celu po środki uzależniające. 

  „Moc Emocji”, „Moc Emocji PRO” Poziom 2 Nowa Era - program wspierający rozwój 

emocjonalno-społeczny dla dzieci w wieku szkolnym. Program, pozwala na rozpoznawanie 

i efektywne zaspokajanie potrzeb rozwojowych dzieci w zakresie ich emocji i 

funkcjonowania społecznego. 

 „Ratujemy i uczymy ratować” WOŚP – program skierowany jest do klas I-III. Poznanie 

zasad pierwszej pomocy.Polega na wprowadzeniu zajęć z podstawowych czynności 

ratujących życie powszechnie już w pierwszych klasach szkoły podstawowej. Dzieci 

oswajają się z tak ważnymi zagadnieniami i kształtują właściwe nawyki – pierwsza pomoc 

staje się dla nich czymś naturalnym.  

 Przeciwdziałania Przemocy „Stop”, celem tego programu było obniżenie zachowań 

antyspołecznych wśród dzieci, uczenie dzieci sposobów obrony swojej osoby przed 



przemocą fizyczną, słowną czy izolowaniem, kształtowanie w dzieciach postaw empatii, 

reagowania na akty przemocy, korzystania z pomocy dorosłych, uczenie dzieci zasad 

pozytywnego kontaktu i budowania relacji koleżeńskich. 

Akcje: 

 Próbna ewakuacja, 

 „Góra grosza”, 

 „Pozytywnie zakręceni” – zbieranie zakrętek dla uczennicy z naszej szkoły, 

 „Sprzątamy dla Polski” - celem akcji jest nie tylko troska o środowisko naturalne  

w swojej najbliżej okolicy, ale także kształtowanie postawy odpowiedzialności za wspólne 

dobro. Akcja zbierania śmieci na terenie Radoszyc w ramach obchodów Dnia Ziemi.  

 „Dary dla Ukrainy” – zbiórka puszek i świec, 

 „Szlachetna paczka”, 

 „Pomoc dla Bruna” - zbieranie datków na leczenie dla chorego chłopca, 

  „Szkoło Pomóż i Ty” - działalność dobroczynna na rzecz potrzebujących. 

 warsztaty na temat „Wczesne wykrywanie oraz rehabilitacja zaburzeń słuchu  

i mowy wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych” w ramach Regionalnego 

Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego. 

 „Bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym” - warsztaty organizowane przez KRUS w 

Końskich 

 „Biała łapka” - zbiórka karmy na rzecz schroniska dla psów 

 Obchody: 

   - Światowego Dnia Zespołu Downa - kolorowe skarpetki w naszej szkole, 

   - Dnia Krwiodawstwa, 

   - Światowego  Dnia Świadomości Autyzmu – cykl prelekcji dla uczniów na lekcjach 

wychowawczych. 

 Kampania społeczna „Twoja krew, moje życie” realizowanej w ramach programu 

polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej  

w krew i jej składniki na lata 2021-2026”, finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 

 XVIII Kampania „Białych serc” - Europejski Solidarny Protest Przeciwko Narkotykom i 

Przemocy. Hasło kampanii „Włącz alarm”, a jej głównym tematem było uzależnienie od 

telefonów komórkowych.  



Konkursy: 

• plastyczny pt. „Ziemio! Oddychaj Czystym Powietrzem!” -  promujący program 

„Czyste Powietrze”. 

• plastyczny „Finanse? A co to takiego?” – w ramach programu edukacyjnego Szkolnych 

Kas Oszczędności prowadzonego przez PKO Bank Polski. 

 test wiedzy SKO - wykazanie się wiedzą z zakresu ekonomii, ekologii, zdrowego stylu 

życia, oszczędzania, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. 

 „Zdrowa rodzina – zdrowe dziecko”- konkurs zorganizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich, 

 

Zajęcia edukacyjne: 

Lekcje z psychologiem - zajęcia z cyklu „Poznajemy emocje - nauka nazywania, 

rozpoznawania i wyrażania emocji - smutek, strach”.  

Zajęcia z zakresu rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych i komunikacyjnych dzieci i 

młodzieży w szkole podstawowej. 

Spotkania z policjantem ruchu drogowego. Pogadanki na temat „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”.  

Spotkania z przedstawicielem Sanepidu w ramach koneckich dni profilaktyki. 

Wycieczka edukacyjna do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Końskich, do 

Powiatowej Straży Pożarnej w Końskich, do Nadleśnictwa Radoszyce. 

Wyjście do siedziby Nadleśnictwa Radoszyce. Spotkanie z leśnikiem. Zajęcia na temat „Od 

nasionka do drzewa”. 

 

2. 

 

Szkoła Podstawowa 

w Kapałowie 

Programy: 

 

1. Ogólnopolski  projekt edukacji prozdrowotnej „Zdrowo jem, więcej wiem”. 

2. Program edukacji antytytoniowej dla uczniów pt „Nie Pal Przy Mnie, Proszę”. 

3. Program „Trzymaj formę”. 

4. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej pt. „Bieg po zdrowie”. 

5. Program profilaktyki palenia tytoniu pt. „Znajdź Właściwe Rozwiązanie”. 

6. Program „Akademia Lubella”. 

7. Czyste Powietrze Wokół Nas – program edukacyjny. 

8. Ogólnopolski program edukacyjny - „Skąd się biorą produkty ekologiczne”. 



9. „Program dla szkół”  - owoce i warzywa; - mleko i przetwory mleczne. 

Akcje: 

1.  Realizacja projektu działań edukacyjno - profilaktycznych pn. „Razem dla bezpieczeństwa  

      w sieci” – pozyskanie funduszy GKRPA w Radoszycach na realizację działań. 

2.  Realizacja działań w ramach Obchodów XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki „Zdrowa   

     rodzina – zdrowe dziecko”. 

3.  Udział dzieci z oddziału przedszkolnego,  kl. I – II  

     w spotkaniu profilaktycznym nt  zdrowego stylu życia oraz uczniów klas V – VIII w     

     spotkaniu profilaktycznym nt substancji uzależniających oraz szkodliwości palenia tytoniu.    

     Spotkanie przeprowadzone zostało przez p. M Szyposzyńskiego z PSSE w Końskich w   

     ramach Koneckich Dni Profilaktyki. 

4. Udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

5. Fluoryzacja zębów – spotkania z pielęgniarką szkolną. 

 

 

3. 

 

Szkoła Podstawowa im.  mjr   

Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 

 w Kłucku 

Programy: 

 

1. Program wychowawczo-profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

2. Program dla szkół (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa dla uczniów klas I-V) 

3. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste powietrze wokół nas” 

4. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

5. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Szkolny Program Gangu Swojaków” 

6. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

7. Program edukacji antytytoniowej dla klas I-III „Nie pal przy mnie proszę” 

8. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klas IV „Bieg po zdrowie” 

9. Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej 

„Znajdź właściwe rozwiązanie” 

10. Program Szkoły Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem 

11. Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII-VIII 

12. XX Świętokrzyskie Dni Profilaktyki- „Zdrowa rodzina- zdrowe dziecko” 

 

Akcje: 

 



1. Akcja charytatywna „Góra Grosza” 

2. Akcja charytatywna „Szkoło Pomóż i Ty” 

3. „Zbieramy nakrętki” 

4. Ogólnopolska Akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

5. „Zbieramy baterie” 

6. „Noc bibliotek” 

7. „Głośne czytanie” 

8. „Narodowe czytanie” 

9. „Wieczór kwietniowy” 

10. „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich” 

11. „Dzień Kropki” 

12. „Cyberprzemoc” - jak nie zostać ofiarą?” 

13. „Dzień Bezpiecznego Internetu” 

14. „Stop narkotykom i używkom” 

15. „Europejski dzień Numeru Alarmowego 112” 

16. „ Europejski Dzień Zdrowego Żywienia i gotowania – Śniadanie Daje Moc” 

17. „Światowy Dzień Pluszowego Misia” 

18. „Światowy Dzień Kota” 

19. „Dzień Ziemi” 

20. „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” 

 

Działania: 

1. Przypomnienie procedur dotyczących przeciwdziałaniu COVID-19 

2. Bezpieczne korzystanie ze sprzętu sportowego 

3. Jestem widoczny na drodze -przypomnienie podstawowych zasad ruchu drogowego 

4. Bezpieczeństwo w szkole, w drodze do szkoły i ze szkoły 

5. Stres i jego wpływ na zdrowie człowieka, sposoby radzenia 

6. Wolontariat i jego cele 

7. Pierwsza pomoc- zasady jej udzielania 

8. Aktywne formy spędzania wolnego czasu 

9. Przeciwdziałanie agresji i przemocy 

10. Przypomnienie zasad bezpieczeństwa nad wodą i w górach i podczas wycieczek 

rowerowych 

11. Jak wesoło i bezpiecznie wypoczywać podczas wakacji 



12. Recepta na nudę 

13. Moje zainteresowania, moje hobby, moi idole 

14. Jakie działania człowieka zagrażają Ziemi 

15. Jak właściwie zachować się w lesie 

 

 

 

4. 

 

 

 

Szkoła Podstawowa  im. św. Jana 

Pawła II 

w Wilczkowicach 

PROGRAMY: 

1. „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany wśród 
uczniów klas I-V. 
Celem programu było: 
-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  
i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na którym 
kształtują się ich nawyki żywieniowe, 
- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 
zakresie wśród dzieci i rodziców, 
- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 
edukacyjnym. 
2. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste Powietrze Wokół Nas” -  realizowany w 
oddziale przedszkolnym. 
Głównym celem programu było: 
-  zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie dymu 
tytoniowego, 
- kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony 
własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. 
Program miał za zadanie: 
-  wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów, 
 - wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu 
papierosowego, 
- zwiększyć wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 
- zwiększyć poziom wiedzy na temat skutków palenia papierosów, 
- zwiększyć wrażliwość dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym tytoniowy. 
3. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – 
realizowany w oddziale przedszkolnym. 
Celem głównym programu było: 



- zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 
właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 
Celami szczegółowymi programu było: 
- zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 
- kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 
- propagowanie zdrowego stylu życia,                                                                                                          
- zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-zdrowotnych. 
4.Program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III „Nie pal przy mnie, proszę” – realizowany 
w kl. III. Celami programu było:                                                                                                                          
- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             
- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                               
- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          
- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z biernym 
paleniem,                                                                                                                                                        
- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy nich 
palą. 
5. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klasy IV „Bieg  
po zdrowie” - realizowany był w klasie IV. Celami programu było:                                                                                                                         
- opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 
- pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 
- zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości 
palenia papierosów. 
6. Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej 
„Znajdź właściwe rozwiązanie” – realizowany w klasach V – VIII. 
Celem głównym programu było: 
- zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół podstawowych. 
Celami szczegółowymi było: 
-  uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, 
-  ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, 
-  przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się rozpoznawania swych 
zachowań oraz uświadomienie mechanizmów nacisku grupowego wraz z nauczeniem się 
sposobów odmowy, 



- uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 
mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie z problemami, 
- uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego myślenia  
o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 
7. Program „Poznaj Polskę” – realizowany był wśród uczniów klas I-VIII. 
Celem było wsparcie nauczycieli oraz wzbogacenie i uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego. 
Program to sposób na poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz 
popularyzację osiągnięć polskiej nauki.  
8. W ramach Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego 

wśród uczniów klasy I realizowany był Projekt „Bezpłatne badania słuchu u dzieci z klas 
pierwszych". Projekt dotyczył wczesnego wykrywania wad rozwojowych obejmujących słuch i 
mowę u dzieci z pierwszych klasach szkół podstawowych na terenie województwa 
świętokrzyskiego, podniesienie świadomości społecznej w zakresie wiedzy na temat zaburzeń 
słuchu i mowy u dzieci, następstw niezdiagnozowanych i nieleczonych dysfunkcji, możliwości 
terapii i kształtowania właściwych zachowań prozdrowotnych w tym obszarze oraz 
podnoszenia kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług zdrowotnych. 
9. Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w 

Wilczkowicach; 

10 . Program współpracy z rodzicami; 

11.Program integracji nowych uczniów i rodziców; 

12.Program Preorientacji Zawodowej dla oddziału przedszkolnego; 
13.Wewnątrzszkolny Program Orientacji Zawodowej dla klas I- III; 
14.Program Orientacji Zawodowej dla klas IV-VI Szkoły Podstawowej im. św. Jana 

Pawła II w Wilczkowicach; 
15.Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII i VIII; 
16.Program „Dziel się Uśmiechem” – realizowany w klasach I-III poprzez program uczniowie 
poznają zasady prawidłowej higieny jamy ustnej, a także dowiadują się jak zapobiegać 
próchnicy zębów. 
17. Program „Ratujemy i uczymy ratować” - Program RUR polegał na wprowadzeniu zajęć z 
podstawowych czynności ratujących, poznanie zasad pierwszej pomocy. 

PROJEKTY: 



1.Projekt „Umiem pływać” - Głównymi celami programu było: upowszechnianie aktywności 
fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych umiejętności pływania, 
profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad postawy, zapobieganie zjawiskom patologii 
społecznych, poprzez skierowaną do uczniów ofertę uczestnictwa w dodatkowych  zajęciach 
sportowych, efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej (pływalnie), wyrównywanie 
szans w dostępie do infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem w szczególności 
uczniów, zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni, edukacja w zakresie 
bezpiecznego korzystania z akwenów. 
2.Projekt ekoSzkoła; program eko-PROFIT -  celem projektu było: podnoszenie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
baterii i akumulatorów. Zorganizowano zbiórki zużytego sprzętu oraz baterii.  
3. Projekt „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” - 
 

AKCJE: 
 

1. Ogólnopolska akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 
2.  „Dzień Bezpiecznego Internetu”. 
3.  „Europejski Dzień Numeru Alarmowanego 112”. 
4. Ogólnopolska Akcja „Sprzątamy dla Polski – Sprzątamy dla Siebie”; 

5. Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile” pod hasłem „Nie bądź obojętny” 

6. Akcja „Zbieramy nakrętki” 

7. Akcja charytatywna na rzecz chorych dzieci fundacji „Szlachetny Gest” 

8. Ogólnopolska Akcja profilaktyczno–edukacyjna „Edukujesz – Ratujesz” 

9. Akcja Świętokrzyskie Dni Profilaktyki „Zdrowa Rodzina - Zdrowe Dziecko” 

10. Światowa Akcja „Dnia Kolorowych Skarpetek – Światowego Dnia Osób z Zespołem 

Downa” 

10. Akcja charytatywna „Góra Grosza”; 

11. Akcja charytatywna ,,Szkoło Pomóż i Ty”; 

12. Akcja „Zbieramy nakrętki” 

13. Akcja „Szlachetna Paczka”, 

14.Ogólnopolska akcja „Bieg Fair –Play” 



15. Akcja „Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania” 

16. Akcja „Kwietniowi Antypiraci” 

17. Akcja Światowy Dzień Wody z PAH 

18. Akcja Dzień Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!” 

19. Akcja „Fluoryzacja zębów” 

20. Szkolne Dni Profilaktyki: 

-Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III z 
przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat 
„Zdrowe odżywianie” 

-- Spotkanie dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III z przedstawicielem Komedy 
Powiatowej Policji w Końskich i Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Bezpieczeństwo 
w drodze do szkoły, w szkole i w domu” 

- Spotkanie uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Komedy Powiatowej Policji w Końskich i 
Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Nie Biorę! Nie Piję! Nie Używam” 

- Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat „Zdrowy styl życia bez używek i 
nałogów” 

KAMPANIE: 

1.Kampania „Jedz owoce i warzywa - w nich największa moc się skrywa!" 

2.Kampania społeczna pt.: „#Rozmawiaj#Reaguj!” 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Górnikach 

1. Przeprowadzano apele dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole, w domu, w ruchu 

drogowym z udziałem dzielnicowego z Komisariatu Policji w Radoszycach. Prelekcje 

prowadzone przez policjantów nt:. „Jak bezpiecznie spędzić ferie”, „Bezpieczna droga do 

szkoły” 

2. Przeprowadzono warsztaty i zajęcia profilaktyczne na poszczególnych zajęciach 

wychowawczych dotyczące bezpieczeństwa w Internecie oraz bezpiecznego korzystania z 

komputerów „Moje bezpieczeństwo w sieci”. 

3. Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem OSP w Węgrzynie  

i Komisariatem Policji w Radoszycach. 



4. Organizacja czasu wolnego i czasu pracy zgodnie z potrzebami – pogadanki z wychowawcą, 

udział w zajęciach pozalekcyjnych, imprezach szkolnych i klasowych oraz wycieczkach. 

5. Akcja „Szklanka mleka” 

6. Akcja „Owoce w szkole” 

7. Realizacja innowacji pedagogicznej „Żyję zdrowo, biegam, liczę, myślę”. 

8. Stres- jak radzić sobie z nieprzyjemnymi emocjami. 

9. Jak nie stać się ofiarą cyberprzemocy 

10.Godność dziewczyny godność chłopaka – poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka. 

11.Miłość i przyjaźń – najważniejsze wartości w życiu 

12.Pierwsza Pomoc Przedmedyczna - akcja realizowana przy współpracy z OSP Kozów. 

13.Zasady zdrowego stylu życia. 

14.Higiena jamy ustnej i całego ciała –opieka stomatologiczna i pielęgniarki szzkolnej. 

15.Udział w akcjach charytatywnych, tj. „Góra Grosza”, WOŚP 

 

16. W ramach XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki- Jak być dobrym rodzicem?-spotkanie 

rodziców z psychologiem; Jak wyrażać emocje?-spotkanie uczniów z psychologiem; Święto 

Rodziny-„Bawią się znakomicie dzieci i rodzice”-gry i zabawy sportowe dla dzieci i rodziców. 

Rywalizacja sportowa drużyn złożonych dziecka i rodzica/rodzeństwa.; „Napoje energetyczne 

a zdrowie dzieci i młodzieży”-spotkanie uczniów z pedagogiem szkolnym.; Konkurs 

plastyczny „Aktywna rodzina to zdrowa rodzina”; Spotkanie uczniów z dietetykiem.; Dzień 

zdrowego jedzenia-dzieci i rodzice przygotowują wspólnie zdrowe śniadanie/zdrowe 

przekąski do szkoły. 

 Realizowane programy: 

1. „Nie pal przy mnie proszę”. 

2. „Trzymaj formę”. 

3. „Czyste powietrze wokół nas”. 

4. „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

 



 

6. 

 

Samorządowe Przedszkole w 

Radoszycach 

Biorąc pod uwagę aktualne problemy zdrowotne współczesnego środowiska  

w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach wyodrębniamy  następujące treści do realizacji: 

- Bezpieczeństwo w życiu dziecka i profilaktyka zagrożeń 

- Higiena osobista i higiena otoczenia 

- Racjonalne żywienie 

- Ochrona środowiska naturalnego 

- Aktywność ruchowa 

- Rozwój Emocjonalny 

W naszym przedszkolu kształtowana jest u dzieci przede wszystkim umiejętność 

bezpiecznego i właściwego zachowania się w przedszkolu i poza nim oraz postawa 

odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo. Nasze przedszkolaki znają podstawowe zasady 

prawidłowego przechodzenia przez ulice, zasady bezpiecznej ewakuacji, zagrożenia płynące ze 

świata ludzi, roślin oraz zwierząt i unikania ich. Dzieci wiedzą, że nie mogą samodzielnie 

zażywać lekarstw i stosować środków chemicznych, znają zasady bezpiecznej kąpieli i 

wypoczynku nad wodą, wiedzą że należy unikać miejsc i zachowań niebezpiecznych, rozwijają 

umiejętność zachowania się w sytuacji zagrożenia i zwracania się o pomoc – znają telefony 

alarmowe oraz potrafią wskazać miejsca bezpieczne do zabawy. 

W grupach realizowane są m.in. następujące tematy: Jestem bezpieczny w przedszkolu, 

Bezpieczny na drodze czy Bezpieczne zabawy zimą. W każdej grupie organizowane jest 

również spotkanie z policjantem. Celem takiego spotkania jest uświadomienie dzieciom jak 

bezpiecznie poruszać się po drogach, jak zachować się gdy spotkają na swojej drodze obcą 

osobę czy podróżować samochodem. 

PROGRAMY REALIZOWANE W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU  

W RADOSZYCACH 

„Czyste powietrze wokół nas” - nasze przedszkolaki dbają o środowisko, ale również o własne 

zdrowie, angażując się bardzo aktywnie do udziału w Programie Przedszkolnej Edukacji 

Antytytoniowej "Czyste powietrze wokół nas". razem z sympatycznym smokiem Dinkiem uczą 

się rozróżniać różne rodzaje dymu, określać ich wpływ na zdrowie i środowisko, w którym 

żyjemy, uczą się również o szkodliwości palenia papierosów i wdychania dymu tytoniowego. 



„Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Program ma na celu zwiększanie świadomości i 

wiedzy dzieci i rodziców na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych 

nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Szczegółowe cele programu: 

 zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

 kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

 propagowanie zdrowego stylu życia, 

 zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-

zdrowotnych. 

„Od Przedszkola do Seniora – RAZEM w Radoszycach” - Cele ogólne projektu: 

 łamanie barier międzypokoleniowych poprzez wzajemną współpracę, 

 integracja międzypokoleniowa i wspólna aktywność kulturalna dzieci i seniorów, 

 wzmacnianie więzi i podtrzymywanie relacji między seniorami a dziećmi, 

 wspieranie i stymulowanie seniorów oraz przedszkolaków do aktywnego uczestnictwa 

w życiu społecznym, 

 wypracowanie modelu włączenia seniorów w lokalną ofertę opiekuńczo-edukacyjno-

kulturalną dla małych dzieci. 

Akcja „Zbieramy nakrętki” 

Akcja „Góra grosza” 

"Mamo, tato wolę wodę" - program edukacyjny, którego celem jest podkreślenie roli wody w 

codziennej diecie oraz wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków 

żywieniowych u dzieci. 

"Misja Velvetki" - ogólnopolski program kształtujący nawyki higieniczne dedykowany dla 

dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców oraz nauczycieli. 

"Akademia super przedszkolaka" - akcja, której celem jest zwrócenie uwagi dzieci na zasady 

zdrowego odżywiania oraz zasady dobrego zachowania się. 

"Pogromcy zarazków" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli, którego celem jest 

edukacja w zakresie higieny i promowanie prawidłowych nawyków higienicznych wśród naj-

młodszych. 

http://kwartalnik.pcen.pl/kwartalnik/item/56-
http://akademia-super-przedszkolaka.pl/o-programie/
http://www.pogromcyzarazkow.pl/pl/cms/opis-programu/


"Kubusiowi przyjaciele natury" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli. Celem 

programu skierowanego do przedszkolaków w całej Polsce jest zachęcanie dzieci do dbania o 

środowisko naturalne. 

„Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” - celem projektu jest propagowanie czytel-

nictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków przedszkolnych, 

poprzez utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie 

potencjału poznawczego dzieci. 

Cele szczegółowe: 

- zachęcanie dzieci do samodzielnego sięgania po literaturę, 

- rozbudzanie zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych, 

- nauka właściwych społecznie postaw oraz zachowań, 

- rozbudzanie ciekawości poznawczej dzieci, 

- rozwijanie zainteresowań oraz uzdolnień dzieci, 

- zachęcanie do aktywności poprzez wykonywanie różnorodnych zadań, 

- doskonalenie samodzielności przedszkolaków, 

- kształtowanie dojrzałości emocjonalnej i społecznej, 

- rozwijanie kreatywności dzieci oraz nauczycieli, 

- stwarzanie warunków do umiejętnego rozwiązywania problemów, 

- wspieranie nauczycieli w realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych oraz opiekuńczych, 

- stwarzanie możliwości ogólnego rozwoju dla dzieci i nauczycieli. 

„WITAMINKI Projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe” -  

w ramach realizacji projektu podejmujemy różnorodne aktywności promujące zdrowe nawyki 

żywieniowe. Kształtujemy u dzieci już od najmłodszych lat kulturę spożywania zdrowych po-

siłków, w których  królują warzywa. Angażujemy do projektu rodziców, ponieważ to przede 

wszystkim oni powinni dbać o zbilansowaną dietę swoich dzieci  

i kształtować zdrowe nawyki żywieniowe już od najmłodszych lat. 

 

 

 

Opracowała Ewelina Ptak 

http://przyjacielenatury.pl/o-programie,4107.html


Zestawienie realizowanych w jednostkach oświatowych w Gminie Radoszyce programów 

finansowanych ze środków zewnętrznych w roku szkolnym 2022/2023 

 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia Nazwa Szkoły 

Kwota 

dofinansowania w 

zł 

Wkład własny 

(min. 20% - wpłaty 

rodziców) 

1. 
„Poznaj Polskę” 

w 2022 r. 

Szkoła Podstawowa 

im. św. Jana Pawła 

II w Wilczkowicach 

18 408,00   7 892,00 

Szkoła Podstawowa 

w Kapałowie 
  5 000,00   3 283,00 

Razem: 23 408,00 11 175,00 

2 „Poznaj Polskę” 

w 2023 r. 

Szkoła Podstawowa 

im. Majora Henryka 

Dobrzańskiego 

„Hubala” w Kłucku 

15 000,00 9 595,00 

  Razem 15 000,00 9 595,00 

 

Opis programów: 

 

1)”Poznaj Polskę” - Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie organów prowadzących 

publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 

Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej 

nauki. Przedsięwzięcie miało wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. 

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane były na 

dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

wskazanymi przez Ministra w odrębnym komunikacie w każdym roku realizacji przedsięwzięcia. 

W ramach tych obszarów Minister ogłosił na swojej stronie wykazy punktów edukacyjnych dla 

trzech grup wiekowych (klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VIII szkół podstawowych oraz 

szkoły ponadpodstawowe).  

W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegały wycieczki: 

• jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł, 

• dwudniowe -  do kwoty 10 tys. zł, 

• trzydniowe –  do kwoty 15 tys. zł. 

– przy czym wycieczka mogła się odbyć przy udziale co najmniej 10 uczniów, a łączny koszt 

zakwaterowania i wyżywienia uczestnika wycieczki nie mogła przekroczyć kwoty 150 zł na dobę. 

W Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach zorganizowano dwie wycieczki 

jednodniowe do Warszawy oraz jedną wycieczkę dwudniowa do Zakopanego, Dziemięrzyce, 

Racławice, Kraków, Tyniec. 

W Szkole Podstawowej w Kapałowie zorganizowano jedną wycieczkę jednodniową do Lublina                

i Zamościa. 



W Szkole Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku zorganizowano 

jedną wycieczkę jednodniową do Sandomierza oraz jedną wycieczką dwudniową do Malborka              

i Torunia. 



KOMISJA KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

 

Opinia  

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

 Rady Miejskiej w Radoszycach  

w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz 

programów profilaktycznych zorganizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy 

 

 W dniu 13. Grudnia 2023 roku Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Radoszycach w następującym składzie osobowym: 

 

1. Radna Pani Anna Ściegienna- Przewodnicząca Komisji 

2. Radna Pani Wiesława Król – członek Komisji 

3. Rady Robert Nowak – członek Komisji 

4. Radna Pani Alina Sadowska – członek Komisji 

 Po przeprowadzonej analizie przekazanych danych oraz wysłuchaniu 

sprawozdawców Komisja doszła do wniosku, że wykorzystanie środków unijnych w gminie 

Radoszyce odbyło się w sposób niebudzący zastrzeżeń. 

Z otrzymanych informacji Komisja dowiedziała się, że pozytywnym rozpatrzeniu 

wniosku w 2021 roku oraz przyznaniu dofinansowania w formie promesy i wyłonieniu 

wykonawcy, inwestycja jest już na półmetku. Mowa tu oczywiście o projekcie dotyczącym 

termomodernizacji Szkół Podstawowych w Kłucku i Kapałowie oraz budowy sal 

gimnastycznych przy Szkołach Podstawowych w Wilczkowicach i Górnikach. Niniejsze 

inwestycje były niezwykle potrzebne i wyczekiwane przez społeczność gminy, a przede 

wszystkim przez uczniów uczęszczających do wymienionych placówek oświatowych. 

Podstawowym celem projektu jest poprawa kształcenia ogólnego i infrastruktury edukacyjnej 

poprzez budowę bazy sportowej. Realizacja przedsięwzięcia ma również na celu rozwój 

fizyczny dzieci i młodzieży. Warto zaznaczyć, że powstałe zaplecze treningowe i szkoleniowe 

ułatwi aktywność fizyczną uczniów, gdyż obecnie w/w szkołach nie ma warunków do 

normalnych zajęć w-f i uprawiania różnorakich dyscyplin sportu, a młodzież musi się 

zadowolić ograniczonym miejscem w podzielonych klasach. Natomiast termomodernizacja 

szkół poprawi komfort i warunki bytowe uczęszczających tam dzieciaków. Prace budowlane 

budynków szkolnych w Kapałowie i Kłucku dobiegły końca. Obiekty sportowe z każdym 

dniem nabierają finalnego kształtu i jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, zostaną oddane do 

użytku w ostatnim kwartale br. roku. Podsumowując, gmina Radoszyce uzyskała na ten cel w 

ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w kwocie 4 500 000,00 

zł, a ze swoich środków dołożyła 1 500 000,00 zł, co stanowi kwotę 6 000 000,00 zł całkowitej 

wartości zadania.    



 Komisja zwróciła również uwagę na pozyskane dofinansowanie w  ramach w/w 

wymienionego programu i jego drugiej edycji. Co prawda nie są to inwestycje bezpośrednio 

związane z placówkami oświatowymi lecz pośrednio mają wpływ na dzieci i młodzież 

uczęszczającą do szkół, przedszkola i oddziałów przedszkolnych. Mowa tu o pozyskanych 

funduszach na rozbudowę budynku pełniącego rolę Domu Kultury oraz inwestycjach 

związanych z przebudową budynków gminnych i dostosowanie ich do działalności świetlic 

wiejskich. Powstanie również „Aleja Królów” oraz miejsca do rekreacji w postaci boiska 

wielofunkcyjnego, placu zabaw itp. Niniejsze powstałe obiekty będą miały ogromne 

znaczenia dla rozwoju i edukacji mieszkańców gminy Radoszyce, a szczególnie osób do 18 

roku życia, gdyż w tym okresie edukacja odgrywa bardzo ważną rolę w życiu człowieka. 

Główną jej funkcją jest przygotowanie go do życia w ciągle zmieniającym się świecie. 

Kształtuje ona jego osobowość, pozwala na rozwój zainteresowań oraz nabycie umiejętności 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach, odnalezienia sensu życia. Powstała infrastruktura 

przyczyni się również do obcowania z kulturą, kształtowania wyobraźni, poszerzania 

horyzontów, uwrażliwiania na potrzeby innych oraz kształtowania konkretnych postaw. 

Kultura ma istotny wpływ nie tylko na budowanie poczucia estetyki ale też na formowanie 

się tożsamości dziecka – własnej, społecznej czy narodowej. Wpływa na rozwój emocjonalny, 

społeczny, fizyczny i lingwistyczny. Świadome zaznajamianie dziecka ze sztuką już od 

najmłodszych lat w ogromnej mierze wpływa na to, kim dana osoba będzie w dorosłym życiu. 

Wartość uzyskanego dofinansowania na ten cel to kwota 9 900 000,00 zł, a całkowita wartość 

inwestycji to ponad 14 mln złotych. Ostatecznie komisja zauważała że w  ramach kolejnych 

edycji „Polskiego Ładu” został również złożony wniosek na rozbudowę budynku Szkoły 

Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku o salę gimnastyczną. 

Inwestycja pozwoli na rozwój długo wyczekiwanego zaplecza sportowego, gdyż jak wiemy 

obecnie placówka posiada małą salkę gimnastyczną, która nie pozwala na prowadzenie 

profesjonalnych zajęć fizycznych w-fu. Dzięki tej inwestycji każda placówka szkolna w gminie 

Radoszyce będzie miała zapewnione miejsce dla rozwoju fizycznego uczęszczających tam 

uczniów.  Warto podkreślić, że poprzez sport uczymy dzieci i młodzież systematyczności 

i pracowitości, a także jak radzić sobie z porażką. Wpływ ćwiczeń fizycznych na organizm 

człowieka jest ogromny i imponujący. Potwierdzają go nie tylko badania naukowe, ale 

i subiektywne odczucia osób, które są na co dzień aktywne. 

 

Komisja również ustaliła, że w roku szkolnym 2022/2023 zostały zrealizowane 

następujące programy profilaktyczne: 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. Hedy-Szarego w Radoszycach 

Programy: 

• „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany 

wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału 

owoców i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na 

etapie, na którym kształtują się ich nawyki żywieniowe, 



- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej 

w tym zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

• „Akademia Bezpiecznego Puchatka” ogólnopolski program  edukacyjny – 

realizowany w kl. I. Tematyka związana była z bezpieczeństwem dzieci w czterech 

sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. 

• „Nie pal przy mnie, proszę” - program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III – 

realizowany w kl. I. Celami programu było:                                                                                                                       

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                      

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                 - 

wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 

• „Znajdź właściwe rozwiązanie” program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów 

starszych klas szkoły podstawowej – realizowany w klasach VII. 

Celem głównym programu było: zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów 

starszych klas szkół podstawowych. Celami szczegółowymi było: uzasadnienie 

i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, ukazanie funkcjonowania 

ludzkiego organizmu i jego potrzeb, przekazanie wiadomości o zachowaniach 

asertywnych, uczenie się rozpoznawania swych zachowań oraz uświadomienie 

mechanizmów nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmowy, 

uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 

mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie  

z problemami, uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu 

pozytywnego myślenia o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach 

z ludźmi. 

• „Spójrz inaczej” – program stanowi profilaktykę dotyczącą całego procesu 

powstawania negatywnych zachowań u dzieci i młodzieży. Uczy  je rozumienia siebie 

i innych, rozpoznawania i zaspokajania własnych potrzeb i wyrażania emocji 

w konstruktywny  sposób lepszego radzenia sobie z różnymi problemami, 

umiejętności  dobrego współżycia z innymi i znajdowania w sobie oparcia w trudnych 

sytuacjach, tak, aby w przyszłości nie sięgały w tym celu po środki uzależniające. 

• „Moc Emocji”, „Moc Emocji PRO” Poziom 2 Nowa Era - program wspierający rozwój 

emocjonalno-społeczny dla dzieci w wieku szkolnym. Program, pozwala na 

rozpoznawanie i efektywne zaspokajanie potrzeb rozwojowych dzieci w zakresie ich 

emocji i funkcjonowania społecznego. 

• „Ratujemy i uczymy ratować” WOŚP – program skierowany jest do klas I-

III. Poznanie zasad pierwszej pomocy. Polega na wprowadzeniu zajęć 

z podstawowych czynności ratujących życie powszechnie już w pierwszych klasach 



szkoły podstawowej. Dzieci oswajają się z tak ważnymi zagadnieniami i kształtują 

właściwe nawyki – pierwsza pomoc staje się dla nich czymś naturalnym.  

• Przeciwdziałania Przemocy „Stop”, celem tego programu było obniżenie zachowań 

antyspołecznych wśród dzieci, uczenie dzieci sposobów obrony swojej osoby przed 

przemocą fizyczną, słowną czy izolowaniem, kształtowanie w dzieciach postaw 

empatii, reagowania na akty przemocy, korzystania z pomocy dorosłych, uczenie 

dzieci zasad pozytywnego kontaktu i budowania relacji koleżeńskich. 

Akcje: 

• Próbna ewakuacja, 

• „Góra grosza”, 

• „Pozytywnie zakręceni” – zbieranie zakrętek dla uczennicy z naszej szkoły, 

• „Sprzątamy dla Polski” - celem akcji jest nie tylko troska o środowisko naturalne  

w swojej najbliżej okolicy, ale także kształtowanie postawy odpowiedzialności za 

wspólne dobro. Akcja zbierania śmieci na terenie Radoszyc w ramach obchodów Dnia 

Ziemi.  

• „Dary dla Ukrainy” – zbiórka puszek i świec, 

• „Szlachetna paczka”, 

• „Pomoc dla Bruna” - zbieranie datków na leczenie dla chorego chłopca, 

• „Szkoło Pomóż i Ty” - działalność dobroczynna na rzecz potrzebujących. 

• warsztaty na temat „Wczesne wykrywanie oraz rehabilitacja zaburzeń słuchu  

i mowy wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych” w ramach 

Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego. 

• „Bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym” - warsztaty organizowane przez KRUS 

w Końskich 

• „Biała łapka” - zbiórka karmy na rzecz schroniska dla psów 

• Obchody: 

• - Światowego Dnia Zespołu Downa - kolorowe skarpetki w naszej szkole, 

• - Dnia Krwiodawstwa, 

• - Światowego  Dnia Świadomości Autyzmu – cykl prelekcji dla uczniów na lekcjach 

wychowawczych. 

• Kampania społeczna „Twoja krew, moje życie” realizowanej w ramach programu 

polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej  

w krew i jej składniki na lata 2021-2026”, finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 

• XVIII Kampania „Białych serc” - Europejski Solidarny Protest Przeciwko 

Narkotykom i Przemocy. Hasło kampanii „Włącz alarm”, a jej głównym tematem było 

uzależnienie od telefonów komórkowych.  

Konkursy: 

• plastyczny pt. „Ziemio! Oddychaj Czystym Powietrzem!” -  promujący program 

„Czyste Powietrze”. 

• plastyczny „Finanse? A co to takiego?” – w ramach programu edukacyjnego 

Szkolnych Kas Oszczędności prowadzonego przez PKO Bank Polski. 

• test wiedzy SKO - wykazanie się wiedzą z zakresu ekonomii, ekologii, zdrowego stylu 

życia, oszczędzania, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. 



• „Zdrowa rodzina – zdrowe dziecko”- konkurs zorganizowany przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, 

 

Zajęcia edukacyjne: 

• Lekcje z psychologiem - zajęcia z cyklu „Poznajemy emocje - nauka nazywania, 

rozpoznawania i wyrażania emocji - smutek, strach”.  

• Zajęcia z zakresu rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych i komunikacyjnych 

dzieci i młodzieży w szkole podstawowej. 

• Spotkania z policjantem ruchu drogowego. Pogadanki na temat „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”.  

• Spotkania z przedstawicielem Sanepidu w ramach koneckich dni profilaktyki. 

• Wycieczka edukacyjna do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Końskich, do 

Powiatowej Straży Pożarnej w Końskich, do Nadleśnictwa Radoszyce. 

• Wyjście do siedziby Nadleśnictwa Radoszyce. Spotkanie z leśnikiem. Zajęcia na temat 

„Od nasionka do drzewa”. 

 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

Programy: 

 

• Ogólnopolski  projekt edukacji prozdrowotnej „Zdrowo jem, więcej wiem”. 

• Program edukacji antytytoniowej dla uczniów pt „Nie Pal Przy Mnie, Proszę”. 

• Program „Trzymaj formę”. 

• Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej pt. „Bieg po zdrowie”. 

• Program profilaktyki palenia tytoniu pt. „Znajdź Właściwe Rozwiązanie”. 

• Program „Akademia Lubella”. 

• Czyste Powietrze Wokół Nas – program edukacyjny. 

• Ogólnopolski program edukacyjny - „Skąd się biorą produkty ekologiczne”. 

• „Program dla szkół”  - owoce i warzywa; - mleko i przetwory mleczne. 

Akcje: 

• Realizacja projektu działań edukacyjno - profilaktycznych pn. „Razem dla 

bezpieczeństwa w sieci” – pozyskanie funduszy GKRPA w Radoszycach na realizację 

działań. 

• Realizacja działań w ramach Obchodów XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 

„Zdrowa rodzina – zdrowe dziecko”. 

• Udział dzieci z oddziału przedszkolnego,  kl. I – II w spotkaniu profilaktycznym nt  

zdrowego stylu życia oraz uczniów klas V – VIII w    spotkaniu profilaktycznym nt 

substancji uzależniających oraz szkodliwości palenia tytoniu.    

Spotkanie przeprowadzone zostało przez p. M Szyposzyńskiego z PSSE w Końskich 

w  ramach Koneckich Dni Profilaktyki. 

• Udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

• Fluoryzacja zębów – spotkania z pielęgniarką szkolną. 



 

Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

Programy: 

 

• Program wychowawczo-profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

• Program dla szkół (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa dla uczniów klas I-V) 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste powietrze wokół nas” 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

• Ogólnopolski Program Edukacyjny „Szkolny Program Gangu Swojaków” 

• Ogólnopolski Program Edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

• Program edukacji antytytoniowej dla klas I-III „Nie pal przy mnie proszę” 

• Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klas IV „Bieg po zdrowie” 

• Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej 

„Znajdź właściwe rozwiązanie” 

• Program Szkoły Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem 

• Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII-VIII 

• XX Świętokrzyskie Dni Profilaktyki- „Zdrowa rodzina- zdrowe dziecko” 

 

Akcje: 

 

• Akcja charytatywna „Góra Grosza” 

• Akcja charytatywna „Szkoło Pomóż i Ty” 

• „Zbieramy nakrętki” 

• Ogólnopolska Akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

• „Zbieramy baterie” 

• „Noc bibliotek” 

• „Głośne czytanie” 

• „Narodowe czytanie” 

• „Wieczór kwietniowy” 

• „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich” 

• „Dzień Kropki” 

• „Cyberprzemoc” - jak nie zostać ofiarą?” 

• „Dzień Bezpiecznego Internetu” 

• „Stop narkotykom i używkom” 

• „Europejski dzień Numeru Alarmowego 112” 

• „ Europejski Dzień Zdrowego Żywienia i gotowania – Śniadanie Daje Moc” 

• „Światowy Dzień Pluszowego Misia” 

• „Światowy Dzień Kota” 

• „Dzień Ziemi” 

• „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” 

 

Działania: 

• Przypomnienie procedur dotyczących przeciwdziałaniu COVID-19 

• Bezpieczne korzystanie ze sprzętu sportowego 



• Jestem widoczny na drodze -przypomnienie podstawowych zasad ruchu drogowego 

• Bezpieczeństwo w szkole, w drodze do szkoły i ze szkoły 

• Stres i jego wpływ na zdrowie człowieka, sposoby radzenia 

• Wolontariat i jego cele 

• Pierwsza pomoc- zasady jej udzielania 

• Aktywne formy spędzania wolnego czasu 

• Przeciwdziałanie agresji i przemocy 

• Przypomnienie zasad bezpieczeństwa nad wodą i w górach i podczas wycieczek 

rowerowych 

• Jak wesoło i bezpiecznie wypoczywać podczas wakacji 

• Recepta na nudę 

• Moje zainteresowania, moje hobby, moi idole 

• Jakie działania człowieka zagrażają Ziemi 

• Jak właściwie zachować się w lesie 

 

 

Szkoła Podstawowa  im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach 

PROGRAMY: 

• „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany 

wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  

i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na którym 

kształtują się ich nawyki żywieniowe, 

- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 

zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste Powietrze Wokół Nas” -  

realizowany w oddziale przedszkolnym. 

Głównym celem programu było: 

-  zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie 

dymu tytoniowego, 

- kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony 

własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. 

Program miał za zadanie: 

- wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów, 

 - wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu 

papierosowego, 

- zwiększyć wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 

- zwiększyć poziom wiedzy na temat skutków palenia papierosów, 

- zwiększyć wrażliwość dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym tytoniowy. 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – 

realizowany w oddziale przedszkolnym. 

Celem głównym programu było: 



- zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 

właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Celami szczegółowymi programu było: 

- zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

- kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

- propagowanie zdrowego stylu życia,                                                                                                          - 

zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-zdrowotnych. 

• Program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III „Nie pal przy mnie, proszę” – 

realizowany w kl. III. Celami programu było:                                                                                                                          

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                               

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                       

- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 

• Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klasy IV „Bieg  

po zdrowie” - realizowany był w klasie IV. Celami programu było:                                                                                                                         

- opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

- pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

- zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości 

palenia papierosów. 

• Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły 

podstawowej „Znajdź właściwe rozwiązanie” – realizowany w klasach V – VIII. 

Celem głównym programu było: 

- zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół podstawowych. 

Celami szczegółowymi było: 

-  uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, 

-  ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, 

-  przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się rozpoznawania 

swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów nacisku grupowego wraz 

z nauczeniem się sposobów odmowy, 

- uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, 

uświadomienie mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia 

sobie z problemami, 

- uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego 

myślenia  

o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 

• Program „Poznaj Polskę” – realizowany był wśród uczniów klas I-VIII. 

Celem było wsparcie nauczycieli oraz wzbogacenie i uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego. 

Program to sposób na poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz 

popularyzację osiągnięć polskiej nauki.  

• W ramach Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego 

wśród uczniów klasy I realizowany był Projekt „Bezpłatne badania słuchu u dzieci z klas 

pierwszych". Projekt dotyczył wczesnego wykrywania wad rozwojowych obejmujących słuch 

i mowę u dzieci z pierwszych klasach szkół podstawowych na terenie województwa 

świętokrzyskiego, podniesienie świadomości społecznej w zakresie wiedzy na temat zaburzeń 



słuchu i mowy u dzieci, następstw niezdiagnozowanych i nieleczonych dysfunkcji, 

możliwości terapii i kształtowania właściwych zachowań prozdrowotnych w tym obszarze 

oraz podnoszenia kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług 

zdrowotnych. 

• Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II 

w Wilczkowicach; 

• Program współpracy z rodzicami; 

• Program integracji nowych uczniów i rodziców; 

• Program Preorientacji Zawodowej dla oddziału przedszkolnego; 

• Wewnątrzszkolny Program Orientacji Zawodowej dla klas I- III; 

• Program Orientacji Zawodowej dla klas IV-VI Szkoły Podstawowej im. św. Jana 

• Pawła II w Wilczkowicach; 

• Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII i VIII; 

• Program „Dziel się Uśmiechem” – realizowany w klasach I-III poprzez program 

uczniowie poznają zasady prawidłowej higieny jamy ustnej, a także dowiadują się jak 

zapobiegać próchnicy zębów. 

• Program „Ratujemy i uczymy ratować” - Program RUR polegał na wprowadzeniu 

zajęć z podstawowych czynności ratujących, poznanie zasad pierwszej pomocy. 

PROJEKTY: 

• Projekt „Umiem pływać” - Głównymi celami programu było: upowszechnianie 

aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych 

umiejętności pływania, profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad postawy, 

zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, poprzez skierowaną do uczniów 

ofertę uczestnictwa w dodatkowych  zajęciach sportowych, efektywne wykorzystanie 

infrastruktury sportowej (pływalnie), wyrównywanie szans w dostępie do 

infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem w szczególności uczniów, 

zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni, edukacja w zakresie 

bezpiecznego korzystania z akwenów. 

• Projekt ekoSzkoła; program eko-PROFIT -  celem projektu było: podnoszenie 

świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz baterii i akumulatorów. Zorganizowano zbiórki zużytego 

sprzętu oraz baterii.  

• Projekt „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” - 

 

AKCJE: 

 

• Ogólnopolska akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 

• „Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

• „Europejski Dzień Numeru Alarmowanego 112”. 

• Ogólnopolska Akcja „Sprzątamy dla Polski – Sprzątamy dla Siebie”; 

• Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile” pod hasłem „Nie bądź obojętny” 

• Akcja „Zbieramy nakrętki” 

• Akcja charytatywna na rzecz chorych dzieci fundacji „Szlachetny Gest” 

• Ogólnopolska Akcja profilaktyczno–edukacyjna „Edukujesz – Ratujesz” 

• Akcja Świętokrzyskie Dni Profilaktyki „Zdrowa Rodzina - Zdrowe Dziecko” 



• Światowa Akcja „Dnia Kolorowych Skarpetek – Światowego Dnia Osób z Zespołem 

Downa” 

• Akcja charytatywna „Góra Grosza”; 

• Akcja charytatywna ,,Szkoło Pomóż i Ty”; 

• Akcja „Zbieramy nakrętki” 

• Akcja „Szlachetna Paczka”, 

• 14.Ogólnopolska akcja „Bieg Fair –Play” 

• Akcja „Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania” 

• Akcja „Kwietniowi Antypiraci” 

• Akcja Światowy Dzień Wody z PAH 

• Akcja Dzień Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!” 

• Akcja „Fluoryzacja zębów” 

• Szkolne Dni Profilaktyki: 

-Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III 

z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat 

„Zdrowe odżywianie” 

-- Spotkanie dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III z przedstawicielem Komedy 

Powiatowej Policji w Końskich i Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Bezpieczeństwo 

w drodze do szkoły, w szkole i w domu” 

- Spotkanie uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Komedy Powiatowej Policji w Końskich 

i Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Nie Biorę! Nie Piję! Nie Używam” 

- Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat „Zdrowy styl życia bez używek 

i nałogów” 

KAMPANIE: 

• Kampania „Jedz owoce i warzywa - w nich największa moc się skrywa!" 

• Kampania społeczna pt.: „#Rozmawiaj#Reaguj!” 

 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Górnikach 

• Przeprowadzano apele dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole, w domu, 

w ruchu drogowym z udziałem dzielnicowego z Komisariatu Policji w Radoszycach. 

Prelekcje prowadzone przez policjantów nt:. „Jak bezpiecznie spędzić ferie”, 

„Bezpieczna droga do szkoły” 

• Przeprowadzono warsztaty i zajęcia profilaktyczne na poszczególnych zajęciach 

wychowawczych dotyczące bezpieczeństwa w Internecie oraz bezpiecznego 

korzystania z komputerów „Moje bezpieczeństwo w sieci”. 

• Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem OSP w Węgrzynie  

i Komisariatem Policji w Radoszycach. 

• Organizacja czasu wolnego i czasu pracy zgodnie z potrzebami – pogadanki 

z wychowawcą, udział w zajęciach pozalekcyjnych, imprezach szkolnych i klasowych 

oraz wycieczkach. 



• Akcja „Szklanka mleka” 

• Akcja „Owoce w szkole” 

• Realizacja innowacji pedagogicznej „Żyję zdrowo, biegam, liczę, myślę”. 

• Stres- jak radzić sobie z nieprzyjemnymi emocjami. 

• Jak nie stać się ofiarą cyberprzemocy 

• Godność dziewczyny godność chłopaka – poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka. 

• Miłość i przyjaźń – najważniejsze wartości w życiu 

• Pierwsza Pomoc Przedmedyczna - akcja realizowana przy współpracy z OSP Kozów. 

• Zasady zdrowego stylu życia. 

• Higiena jamy ustnej i całego ciała –opieka stomatologiczna i pielęgniarki szzkolnej. 

• Udział w akcjach charytatywnych, tj. „Góra Grosza”, WOŚP 

• W ramach XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki- Jak być dobrym rodzicem?-spotkanie 

rodziców z psychologiem; Jak wyrażać emocje?-spotkanie uczniów z psychologiem; 

Święto Rodziny-„Bawią się znakomicie dzieci i rodzice”-gry i zabawy sportowe dla 

dzieci i rodziców. Rywalizacja sportowa drużyn złożonych dziecka 

i rodzica/rodzeństwa.; „Napoje energetyczne a zdrowie dzieci i młodzieży”-spotkanie 

uczniów z pedagogiem szkolnym.; Konkurs plastyczny „Aktywna rodzina to zdrowa 

rodzina”; Spotkanie uczniów z dietetykiem.; Dzień zdrowego jedzenia-dzieci i rodzice 

przygotowują wspólnie zdrowe śniadanie/zdrowe przekąski do szkoły. 

 Realizowane programy: 

• „Nie pal przy mnie proszę”. 

• „Trzymaj formę”. 

• „Czyste powietrze wokół nas”. 

• „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

Biorąc pod uwagę aktualne problemy zdrowotne współczesnego środowiska  

w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach wyodrębniamy  następujące treści do 

realizacji: 

- Bezpieczeństwo w życiu dziecka i profilaktyka zagrożeń 

- Higiena osobista i higiena otoczenia 

- Racjonalne żywienie 

- Ochrona środowiska naturalnego 

- Aktywność ruchowa 

- Rozwój Emocjonalny 

W naszym przedszkolu kształtowana jest u dzieci przede wszystkim umiejętność 

bezpiecznego i właściwego zachowania się w przedszkolu i poza nim oraz postawa 

odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo. Nasze przedszkolaki znają podstawowe 

zasady prawidłowego przechodzenia przez ulice, zasady bezpiecznej ewakuacji, zagrożenia 



płynące ze świata ludzi, roślin oraz zwierząt i unikania ich. Dzieci wiedzą, że nie mogą 

samodzielnie zażywać lekarstw i stosować środków chemicznych, znają zasady bezpiecznej 

kąpieli i wypoczynku nad wodą, wiedzą że należy unikać miejsc i zachowań niebezpiecznych, 

rozwijają umiejętność zachowania się w sytuacji zagrożenia i zwracania się o pomoc – znają 

telefony alarmowe oraz potrafią wskazać miejsca bezpieczne do zabawy. 

W grupach realizowane są m.in. następujące tematy: Jestem bezpieczny w przedszkolu, 

Bezpieczny na drodze czy Bezpieczne zabawy zimą. W każdej grupie organizowane jest 

również spotkanie z policjantem. Celem takiego spotkania jest uświadomienie dzieciom jak 

bezpiecznie poruszać się po drogach, jak zachować się gdy spotkają na swojej drodze obcą 

osobę czy podróżować samochodem. 

PROGRAMY REALIZOWANE W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU  

W RADOSZYCACH 

„Czyste powietrze wokół nas” - nasze przedszkolaki dbają o środowisko, ale również 

o własne zdrowie, angażując się bardzo aktywnie do udziału w Programie Przedszkolnej 

Edukacji Antytytoniowej "Czyste powietrze wokół nas". razem z sympatycznym smokiem 

Dinkiem uczą się rozróżniać różne rodzaje dymu, określać ich wpływ na zdrowie 

i środowisko, w którym żyjemy, uczą się również o szkodliwości palenia papierosów 

i wdychania dymu tytoniowego. 

„Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Program ma na celu zwiększanie świadomości 

i wiedzy dzieci i rodziców na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych 

nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Szczegółowe cele programu: 

• zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

• kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

• propagowanie zdrowego stylu życia, 

• zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-

zdrowotnych. 

„Od Przedszkola do Seniora – RAZEM w Radoszycach” - Cele ogólne projektu: 

• łamanie barier międzypokoleniowych poprzez wzajemną współpracę, 

• integracja międzypokoleniowa i wspólna aktywność kulturalna dzieci i seniorów, 

• wzmacnianie więzi i podtrzymywanie relacji między seniorami a dziećmi, 

• wspieranie i stymulowanie seniorów oraz przedszkolaków do aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym, 

• wypracowanie modelu włączenia seniorów w lokalną ofertę opiekuńczo-edukacyjno-

kulturalną dla małych dzieci. 

Akcja „Zbieramy nakrętki” 

Akcja „Góra grosza” 

"Mamo, tato wolę wodę" - program edukacyjny, którego celem jest podkreślenie roli wody 

w codziennej diecie oraz wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków 

żywieniowych u dzieci. 

"Misja Velvetki" - ogólnopolski program kształtujący nawyki higieniczne dedykowany dla 

dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców oraz nauczycieli. 

"Akademia super przedszkolaka" - akcja, której celem jest zwrócenie uwagi dzieci na zasady 

zdrowego odżywiania oraz zasady dobrego zachowania się. 

"Pogromcy zarazków" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli, którego celem jest 

edukacja w zakresie higieny i promowanie prawidłowych nawyków higienicznych wśród 

najmłodszych. 

http://kwartalnik.pcen.pl/kwartalnik/item/56-
http://akademia-super-przedszkolaka.pl/o-programie/
http://www.pogromcyzarazkow.pl/pl/cms/opis-programu/


"Kubusiowi przyjaciele natury" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli. Celem 

programu skierowanego do przedszkolaków w całej Polsce jest zachęcanie dzieci do dbania o 

środowisko naturalne. 

„Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” - celem projektu jest propagowanie 

czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków 

przedszkolnych, poprzez utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie 

potencjału poznawczego dzieci. 

Cele szczegółowe: 

- zachęcanie dzieci do samodzielnego sięgania po literaturę, 

- rozbudzanie zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych, 

- nauka właściwych społecznie postaw oraz zachowań, 

- rozbudzanie ciekawości poznawczej dzieci, 

- rozwijanie zainteresowań oraz uzdolnień dzieci, 

- zachęcanie do aktywności poprzez wykonywanie różnorodnych zadań, 

- doskonalenie samodzielności przedszkolaków, 

- kształtowanie dojrzałości emocjonalnej i społecznej, 

- rozwijanie kreatywności dzieci oraz nauczycieli, 

- stwarzanie warunków do umiejętnego rozwiązywania problemów, 

- wspieranie nauczycieli w realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych oraz opiekuńczych, 

- stwarzanie możliwości ogólnego rozwoju dla dzieci i nauczycieli. 

„WITAMINKI Projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe” -  

w ramach realizacji projektu podejmujemy różnorodne aktywności promujące zdrowe nawyki 

żywieniowe. Kształtujemy u dzieci już od najmłodszych lat kulturę spożywania zdrowych 

posiłków, w których  królują warzywa. Angażujemy do projektu rodziców, ponieważ to 

przede wszystkim oni powinni dbać o zbilansowaną dietę swoich dzieci  

i kształtować zdrowe nawyki żywieniowe już od najmłodszych lat. 

 

 Biorąc powyższe za podstawę, Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach wnosi do Wysokiej Rady o przyjęcie wyżej 

wymienionych informacji, do aprobującej wiadomości.  

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

____________________ 
Anna Ściegienna 

 

http://przyjacielenatury.pl/o-programie,4107.html


Załącznik do pisma znak: CUW.070.32.2023

Wykonanie planów finansowych przez szkoły, przedszkole i CUW 

funkcjonujących  na terenie gminy Radoszyce za 2022 rok

W 2022 roku Centrum Usług Wspólnych w  Radoszycach prowadziło obsługę finansowo-księgową 

szkół podstawowych oraz przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radoszyce.

Ich działalność przedstawiała się w następujących rozdziałach budżetowych:

80101 szkoły podstawowe

80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

80104 przedszkola

80107 świetlice szkolne 

80113 dowożenie uczniów do szkół

80146 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

80148 stołówki szkolne i przedszkolne

80149 zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych

80150 zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w szkołach podstawowych

80153 zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

80195 pozostała działalność

85404 wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

85446 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

75085 wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

85295 pozostała działalność

92605 zadania z zakresu kultury fizycznej

I . Wydatki jednostek za 2022r w poszczególnych rozdziałach przedstawiają się następująco:

Jednostka Rozdział Plan Wykonanie % wykonania

80101 1 686 722,00 zł 1 580 113,51 zł 93,68

80103 122 418,00 zł 110 843,84 zł 90,55

80107 110 409,00 zł 102 158,40 zł 92,53

80146 15 429,00 zł 10 258,50 zł 66,49

80148 138 565,00 zł 81 298,57 zł 58,67

80150 216 937,00 zł 181 030,80 zł 83,45

80153 6 677,55 zł 6 676,14 zł 99,98

80195 9 297,00 zł 9 297,00 zł 100,00

2 306 454,55 zł 2 081 676,76 zł 90,25

80101 2 165 921,00 zł 2 070 663,21 zł 95,60

80103 88 140,00 zł 75 619,12 zł 85,79

80107 82 650,00 zł 76 510,03 zł 92,57

80146 9 842,00 zł 7 614,22 zł 77,36

80148 105 613,00 zł 85 483,34 zł 80,94

80149 6,00 zł 4,28 zł 71,33

80150 58 118,00 zł 36 070,70 zł 62,06

80153 8 198,19 zł 8 196,42 zł 99,98

80195 26 341,00 zł 26 341,00 zł 100,00

2 544 829,19 zł 2 386 502,32 zł 93,78

80101 1 827 359,00 zł 1 726 910,03 zł 94,50

80103 179 156,00 zł 150 677,50 zł 84,10

80107 95 520,00 zł 84 695,62 zł 88,67

1. SP Górniki

Razem

2. SP Kapałów

Razem



80146 9 722,00 zł 2 072,50 zł 21,32

80148 98 063,00 zł 79 610,56 zł 81,18

80149 365,00 zł 259,03 zł 70,97

80150 33 023,00 zł 19 043,66 zł 57,67

80153 5 370,75 zł 5 369,40 zł 99,97

80195 13 003,00 zł 13 003,00 zł 100,00

2 261 581,75 zł 2 081 641,30 zł 92,04

80101 3 958 679,00 zł 3 808 523,54 zł 96,21

80107 206 428,00 zł 195 406,81 zł 94,66

80146 10 276,00 zł 3 806,86 zł 37,05

80148 267 239,00 zł 240 916,59 zł 90,15

80150 270 902,00 zł 239 870,89 zł 88,55

80153 23 714,46 zł 23 708,82 zł 99,98

80195 81 384,00 zł 72 855,00 zł 89,52

4 818 622,46 zł 4 585 088,51 zł 95,15

80104 1 660 118,00 zł 1 529 059,04 zł 92,11

80146 6 269,00 zł 1 494,00 zł 23,83

80148 771 608,00 zł 308 032,75 zł 39,92

80149 82 297,00 zł 50 583,19 zł 61,46

80195 17 628,00 zł 17 628,00 zł 100,00

85404 21 941,00 zł 11 662,06 zł 53,15

85446 135,00 zł 0,00 zł 0,00

2 559 996,00 zł 1 918 459,04 zł 74,94

80101 2 145 309,00 zł 1 990 269,17 zł 92,77

80103 169 332,00 zł 158 437,95 zł 93,57

80107 107 338,00 zł 93 410,73 zł 87,02

80146 7 755,00 zł 3 419,60 zł 44,10

80148 111 213,00 zł 93 341,55 zł 83,93

80149 270,00 zł 56,60 zł 20,96

80150 76 635,00 zł 48 658,27 zł 63,49

80153 8 404,40 zł 8 401,80 zł 99,97

80195 38 996,00 zł 38 996,00 zł 100,00

85404 29 008,00 zł 25 435,86 zł 87,69

85446 82,00 zł 0,00 zł 0,00

2 694 342,40 zł 2 460 427,53 zł 91,32

75085 708 827,00 zł 694 893,74 zł 98,03

80113 709 818,00 zł 621 524,71 zł 87,56

80195 4 500,00 zł 2 950,00 zł 65,56

85295 5 000,00 zł 5 000,00 zł 100,00

92605 295 000,00 zł 287 000,00 zł 97,29

1 723 145,00 zł 1 611 368,45 zł 93,51

18 908 971,35 zł 17 125 163,91 zł 90,57OGÓŁEM

4. SP Radoszyce 

6. SP Wilczkowice

Razem

3. SP Kłucko

Razem

Razem

Razem

Razem

5. Samorządowe 

Przedszkole 

7. CUW Radoszyce 



2. Wydatki poniesione na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

w poszczególnych jednostkach -§4010, §4040, §4110, §4120 §4790, §4800
Jednostka Rozdział

80101

80103

80107

80148

80150

Jednostka Rozdział

80101

80103

80107

80148

80149

80150

Jednostka Rozdział

80101

80103

80107

80148

80149

80150

Jednostka Rozdział

80101

80107

80148

80150

80195

Jednostka Rozdział

80104

80148

80149
85404

Jednostka Rozdział

80101

80103

80107

80148

80149

80150

85404

Jednostka Rozdział

75085

80113

OGÓŁEM

76 929,16 zł

177 213,71 zł

261,00 zł

3. SP Kłucko

47 833,05 zł

146 297,20 zł

40 912,87 zł

1 855 082,49 zł

Razem

Kwota wydatków 

1 316 551,70 zł

Razem
Kwota wydatków 

259,03 zł

7. CUW Radoszyce 

54 889,33 zł

284 666,60 zł

906 566,16 zł

56,60 zł

13 399 934,06 zł

621 899,56 zł

83 457,31 zł

1 507 757,24 zł

Razem

1 519 436,32 zł

Razem

Kwota wydatków 

1 625 537,73 zł

Razem
Kwota wydatków 

66 702,76 zł

53 321,79 zł

4,28 zł

31 766,32 zł

1 846 031,82 zł

10 572,58 zł

6. SP Wilczkowice 10 032,86 zł

2. SP Kapałów

1. SP Górniki

101 700,73 zł

56 487,74 zł

159 102,54 zł
1 726 224,77 złRazem

1 313 028,82 zł
Kwota wydatków 

137 573,84 zł

51 619,08 zł

13 667,96 zł

5. Samorządowe 

Przedszkole 

3 843 415,85 zł

132 799,91 zł

Kwota wydatków 

1 434 806,66 zł

Razem

Kwota wydatków 

4. SP Radoszyce 

3 291 389,06 zł

95 904,94 zł

68 698,94 zł

1 714 855,73 zł

155 131,85 zł

219 420,23 zł



3. Wydatki poniesione na wynagrodzenia bezosobowe-  §4170

Jednostka Rozdział Kwota wydatków 

1. SP Górniki 80101 0,00 zł

2. SP Kapałów 80101 4 200,00 zł

3. SP Kłucko 80101 0,00 zł

4. SP Radoszyce 80101 0,00 zł

5. Samorządowe 

Przedszkole 80104 1 500,00 zł

6. SP Wilczkowice 80101 0,00 zł

7. CUW Radoszyce 75085 2 950,00 zł

Ogółem 8 650,00 zł

4. Wydatki poniesione na dodatek wiejski i ekwiwalenty zgodnie z BHP -§ 3020

Jednostka Rozdział Kwota wydatków 

80101 59 598,39 zł

80103 5 346,24 zł

80107 3 774,46 zł

80148 257,80 zł

80150 6 805,26 zł

75 782,15 zł

80101 80 444,88 zł

80103 4 134,93 zł

80107 3 857,47 zł

80148 458,60 zł

80149 0,00 zł

80150 1 205,24 zł

90 101,12 zł

80101 68 565,04 zł

80103 5 191,12 zł

80107 4 416,46 zł

80148 370,50 zł

80150 777,40 zł

79 320,52 zł

4. SP Radoszyce 80101 161 059,30 zł

80107 10 893,41 zł

80148 1 307,62 zł

80150 8 909,00 zł

182 169,33 zł

80104 55 969,29 zł

80148 722,49 zł

80149 833,14 zł

85404 654,48 zł

Razem 58 179,40 zł

3. SP Kłucko

Razem

Razem

Razem

2. SP Kapałów

Razem

1.SP Górniki

5. Samorządowe 

Przedszkole 



80101 72 800,55 zł

80103 5 163,86 zł

80107 5 537,51 zł

80148 409,00 zł

80149 0,00 zł

80150 1 210,40 zł

85404 535,00 zł

85 656,32 zł

75085 2 124,37 zł

80113 2 256,89 zł

4 381,26 zł

575 590,10 zł

5. Wydatki poniesione na remonty- § 4270

Jednostka Rozdział Kwota wydatków 

1.SP Górniki 80101 2 241,50 zł

2. SP Kapałów 80101 147,60 zł

3. SP Kłucko 80101 1 105,90 zł

4. SP Radoszyce 80101 142,68 zł

5. Samorządowe 

Przedszkole 80104 0,00 zł

6. SP Wilczkowice 80101 800,00 zł

7. CUW Radoszyce 80113 i 75085 8 842,67 zł

13 280,35 zł

6. Wydatki poniesione na delegacje służbowe -§ 4410

Jednostka Rozdział Kwota wydatków 

80101 1 452,64 zł

80103 178,87 zł

2. SP Kapałów 80101 784,22 zł

3. SP Kłucko 80101 361,06 zł

4. SP Radoszyce 80101

5. Samorządowe 

Przedszkole 80104 330,92 zł

6. SP Wilczkowice 80101 1 059,80 zł

75085 583,42 zł

80113 0,00 zł

Ogółem 5 275,79 zł

Razem

7. CUW Radoszyce 

Razem

Ogółem

7. CUW Radoszyce 

Ogółem

1.SP Górniki

524,86 zł

6. SP Wilczkowice 



7. Wydatki poniesione  na doskonalenia nauczycieli w szkołach i przedszkolu

 oraz na szkolenia obsługi -§4300,§4700

Jednostka Rozdział Kwota wydatków 

80101 500,00 zł

80150 400,00 zł

80146 10 258,50 zł

80101 220,00 zł

80103 0,00 zł

80146 7 614,22 zł

80148 0,00 zł

80101 1 000,00 zł

80146 2 072,50 zł
80101,80107,80148,

80150 3 030,00 zł

80146 3 806,86 zł

80104 480,00 zł

80146 1 494,00 zł

80148 0,00 zł

80101,80103.80148 1 240,00 zł

80146 3 419,60 zł

75085 3 706,00 zł

80113 1 252,53 zł

Ogółem 40 494,21 zł

8. Wydatki poniesione  na zakup materiałów, wyposażenia, pomoce dydaktyczne, 

energię elektryczną, wodę i art.spożywcze -§4210, §4240, §4260, §4220

Jednostka

Wydatki na 

zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

(§4210)- 

głównie opał,

Wydatki na środki 

dydaktyczne i 

książki  w tym 

dotacje 

podręcznikowe i 

pomoce dla dzieci 

niepełnosp. (§4240)

Wydatki na zakup 

energii i gazu, wody 

(§4260)

Art. spożywcze  

(§4220) RAZEM

1. SP Górniki 98 244,61 zł 18 721,24 zł 11 045,45 zł 6 075,10 zł 134 086,40 zł

2. SP Kapałów 152 152,16 zł 17 149,97 zł 20 518,64 zł 26 700,15 zł 216 520,92 zł

3. SP Kłucko 109 579,00 zł 20 496,68 zł 12 495,44 zł 24 199,57 zł 166 770,69 zł

4. SP Radoszyce 168 084,25 zł 39 622,73 zł 9 161,16 zł 75 217,95 zł 292 086,09 zł

5. Samorządowe 

Przedszkole 51 879,02 zł 2 999,92 zł 23 752,50 zł 0,00 zł 78 631,44 zł

6. SP Wilczkowice 102 193,12 zł 27 944,89 zł 12 964,24 zł 31 045,58 zł 174 147,83 zł

7. CUW Radoszyce 137 245,92 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 137 245,92 zł

Ogółem 819 378,08 zł 126 935,43 zł 89 937,43 zł 163 238,35 zł 1 199 489,29 zł

4. SP Radoszyce 

6. SP Wilczkowice

1.SP Górniki

2. SP Kapałów

5. Samorządowe 

Przedszkole 

7. CUW Radoszyce 

3. SP Kłucko



9. Wydatki poniesione  na zakup usług i różne opłaty -§4300, §4360, §4280, §4520,  §4430, §4480, §4500

Jednostka

Wydatki na 

zakup usług 

pozostałych  

(§4300)

Wydatki na usługi 

telekomunikacyjne 

(§4360)

Wydatki na usługi 

zdrowotne (§4280)

Opłata za śmieci 

(§4520)

Pozostałe opłaty i 

podatki (§4430  

§4480 §4500) RAZEM

1. SP Górniki 50 100,58 zł 952,35 zł 680,00 zł 696,00 zł 1 169,00 zł 53 597,93 zł

2. SP Kapałów 26 947,53 zł 1 910,09 zł 960,00 zł 2 784,00 zł 3 087,80 zł 35 689,42 zł

3. SP Kłucko 28 438,98 zł 433,92 zł 1 240,00 zł 696,00 zł 1 610,00 zł 32 418,90 zł

4. SP Radoszyce 26 740,09 zł 1 830,78 zł 2 040,00 zł 5 568,00 zł 1 741,00 zł 37 919,87 zł

5. Samorządowe 

Przedszkole 188 999,85 zł 1 567,19 zł 1 240,00 zł 1 392,00 zł 819,00 zł 194 018,04 zł

6. SP Wilczkowice 45 144,23 zł 1 342,77 zł 1 100,00 zł 288,00 zł 3 129,00 zł 51 004,00 zł

7. CUW Radoszyce 221 457,30 zł 2 705,73 zł 390,00 zł 0,00 zł 6 733,00 zł 231 286,03 zł

Ogółem 587 828,56 zł 10 742,83 zł 7 650,00 zł 11 424,00 zł 18 288,80 zł 635 934,19 zł

10. Wydatki poniesione  na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, przekazane

na wyodrębnione konto funduszu -§ 4440

Jednostka

1. SP Górniki

2. SP Kapałów

3. SP Kłucko

4. SP Radoszyce 
5. Samorządowe 

Przedszkole 

6. SP Wilczkowice

7. CUW Radoszyce

Ogółem

11. Wydatki inwestycyjne § 6060

Jednostka

Wydatki  

inwestycyjne 

6060 Uwagi

1. SP Kapałów 96 924,00 zł 1 piec CO

2. SP Wilczkowice 137 760,00 zł 2 piece CO 

OGÓŁEM 234 684,00 zł x

12. Dotacje udzielane organizacjom pożytku publicznego 

Jednostka

Dotacje  celowe  dla 

organizacji pożytku 

publicznego 2360 Uwagi

1. CUW Radoszyce 292 000,00 zł

dotacje udzielone 

organizacjom pożytku 

publicznego

OGÓŁEM 292 000,00 zł x

Razem wydatki

621 669,00 zł

80 067,00 zł

20 515,00 zł

76 954,00 zł

88 269,00 zł

75 488,00 zł

205 474,00 zł

74 902,00 zł



13. Wydatki poniesione  na PPK- pracownicze plany kapitałowe

§ 4710

Jednostka

1. SP Górniki

2. SP Kapałów

3. SP Kłucko

4. SP Radoszyce 

5. Samorządowe 

Przedszkole 

6. SP Wilczkowice

7. CUW Radoszyce

Razem

14. Wydatki na Ukrainę § 4350, § 4750 § 4850, § 4860

Jednostka

wydatki z 

Funduszu 

Pomocy Uwagi

1. Samorządowe 

Przedszkole 1 166,00 zł
wydatki na Ukrainę z 

Funduszu Pomocy

2. SP Radoszyce 4 482,00 zł
wydatki na Ukrainę z 

Funduszu Pomocy

3. SP Kłucko 8 248,00 zł
wydatki na Ukrainę z 

Funduszu Pomocy

4. SP Wilczkowice 68 668,00 zł
wydatki na Ukrainę z 

Funduszu Pomocy

OGÓŁEM 82 564,00 zł x

II . Dochody jednostek za 2022r  przedstawiają się następująco:

Jednostka Wykonanie w 2022 % wykonania

1. SP Górniki 33516,32 72,41

2. SP Kapałów 30232,74 74,68

3. SP Kłucko 32582,48 93,09

4. SP Radoszyce 85703,99 85,11

5. Samorządowe 

Przedszkole 172331,16 27,38

6. SP Wilczkowice 39996,37 85,29

7. CUW Radoszyce 152,14 0,00

Razem 394 515,20 zł 43,90

Na dochody składają się : wpływy z usług §  0830 ( dożywianie, opłaty CO), najem §  0750 ( automaty w szkołach, 

wynajem sal pod działalności), wpływy z pozostałych odsetek §  0920 ( odsetki bankowe),   wpływy z opłat za 

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

12 036,97 zł

0,00 zł

Razem wydatki

0,00 zł

898 765,00 zł

35 000,00 zł

100 700,00 zł

629 400,00 zł

46 892,00 zł

1 522,49 zł

2 039,46 zł

15 598,92 zł

46 290,00 zł

40 483,00 zł

Plan na 2022



 korzystanie z wychowania przedszkolengo § 0660, wpływy z opłat za korzystanie z wyżywiania w jednostkach  

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego § 0670,  wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych § 0870, wpływy z opłat za duplikaty świadectw § 0610, wpływy z darowizn w postaci 

pieniężnej § 0960. W związku z niezrealizowanymi dochodami głównie z dożywiania, 

łączą się niezrealizowane wydatki w zakresie wyżywienia.

III . Informacje pozostałe:

Wysokość odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 2022 roku wynosił:

dla jednego nauczyciela - 3349,73 zł.

dla nauczycieli będących emerytami - 5% pobieranych przez nich emerytur i rent

dla jednego zatrudnionego pracownika obsługi i administracji - 1662,97 zł.

dla jednego emeryta obsługowego -   277,16 zł.

Jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli, wypłacony w 2022r wynosił 376 825,06 zł

Subwencja oświatowa podstawowa na 1 ucznia  w 2022 roku wynosiła 6766,06 zł.

Ogółem wydatki na oświatę w 2022r. wyniosły: 17 125 163,91 zł.

Otrzymana subwencja oświatowa na 2022r wyniosła: 9 097 226,00 zł.

(w tym rezerwa 0,4 % 58 169,00 zł :  w tym 3 672,00 zł to subwencja na  zwiększenie  wzrostu zadań 

szkolnych  i pozaszkolnych - Samorządowe Przedszkole w Radoszycach oraz kwota 54 497,00 zł to środki 

związane z wypłatą odpraw dla nauczycieli art. 20 KN -SP Wilczkowice, SP Górniki.

Otrzymane środki z budżetu gminy w 2022r. wyniosły 7 596 569,28 zł., co stanowiło 44,36 % wszystkich wydatków.

Otrzymano też środki z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy w kwocie  82 564,00 zł .

Otrzymano także następujące dotacje:

1. Na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki i materiały ćwiczeniowe w kwocie  52 352,58 zł.

2. Na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w kwocie 259 544,05 zł.

3. Na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia MEiN "Poznaj Polskę" - 23 408,00 zł

( całkowity koszt  przedsięwzięcia "Poznaj Polskę" to 34 583,00 zł, w tym wkład własny 11 175,00 zł)

4. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - 13 500,00 zł

Dane zawarte w powyższych tabelach zostały opracowane na podstawie sprawozdań rocznych 

z wykonania budżetu tj.  Rb-28S i Rb-27S oraz z ksiąg rachunkowych.

Załączniki:

1. Zestawienie źródeł finansowania w jednostkach oświatowych i CUW w 2022r.

2. JDU wypłacony nauczycielom w 2022r.

Do wiadomości:

1. Adresat

2. A/a
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Opinia  

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Radoszycach w zakresie przeprowadzonej analizy 

gospodarki finansowej Centrum Usług Wspólnych  

w Radoszycach za rok 2022 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Radoszycach w następującym składzie osobowym: 

1. Radny Jacek Zaleśny– Przewodniczący Komisji Rewizyjnej; 

2. Radny Maciej Nieduziak– członek Komisji Rewizyjnej; 

3. Radna Anna Ściegienna – członek Komisji Rewizyjnej; 

4. Radny Krystyna Zimińska– członek Komisji Rewizyjnej 

działając stosownie do treści §65 oraz §66 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, przy udziale Pani Eweliny Jańczyk – Kierownika 

Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach dokonała w dniu 13 grudnia 2023 roku analizy 

gospodarki finansowej Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach za rok 2022. 

 Analizę przeprowadzono zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Radoszycach, przyjętym w załączniku Nr 2 do uchwały Nr LXIII/300/2022 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej 

w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 2023 rok 

Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach prowadziło w 2022 roku obsługę finansowo – 

księgową 5 szkół podstawowych oraz przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina 

Radoszyce.  

 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Radoszycach podczas posiedzenia w dniu  

13 grudnia 2023 roku dokonała analizy sprawozdania przedłożonego przez Kierownika Centrum 

Usług Wspólnych w Radoszycach Panią Ewelinę Jańczyk znak: CUW.070.32.2023 zawierającego 

szczegółowe informacje w zakresie wykonania planów finansowych przez placówki oświatowe 

prowadzone przez Gminę Radoszyce oraz obsługiwane przez Centrum Usług Wspólnych 

w Radoszycach w 2022 roku. 
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 Reasumując, po przeprowadzonej analizie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Radoszycach 

nie wnosi zastrzeżeń do działalności Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach w zakresie 

wydatkowania środków finansowych w 2022 roku.  

Biorąc powyższe za podstawę, Komisja Rewizyjna wnosi do Wysokiej Rady  

o przyjęcie opinii, dotyczącej przeprowadzonej analizy wykonania planów finansowych przez szkoły, 

przedszkole i Centrum Usług Wspólnych prowadzonych na terenie gminy Radoszyce za 2022 rok 

w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku do aprobującej wiadomości. 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 
Jacek Zaleśny 

 

 

___________________ 
Anna Ściegienna 

 

___________________ 
Maciej Nieduziak 

  

___________________ 
Krystyna Zimińska 

 





 

 

 

 

 

 

 

Radoszyce, 01.12.2023 r. 

 

PSS. 056.46.2023 

 

Sz. P. Wiesława Król 

Przewodniczący Komisji Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Gmina Radoszyce w 2023 roku realizowała następujące inwestycje z udziałem 

środków zewnętrznych: 

1. W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: „Polski 

Ład”, w której złożone były dwa wnioski o dofinansowanie udało się pozyskać 

kwotę prawie 8 mln złotych:   

1) Pierwszy projekt będzie dotyczył budowy świetlicy wiejskiej z częścią dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Węgrzyn. Celem niniejszego 

przedsięwzięcia jest stworzenie mieszkańcom sołectwa warunków do zaspokajania 

potrzeb kulturalno-integracyjnych oraz podniesie jakości życia mieszkańców. 

Natomiast powstanie części dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie 

spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa gminy Radoszyce oraz całego regionu. 

Wartość dofinansowania to 1 998 000,00 zł. 

2) W ramach drugiego wniosku zostaną zrealizowane następujące zadania:  

• budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Majora Henryka 

Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku,  

• budowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą techniczną oraz 

budową infrastruktury turystycznej na terenach przyległych do zalewu 

„Antoniów”. 

Celem budowy sali gimnastycznej jest poprawa dostępności do infrastruktury 

sportowej służącej wzmacnianiu sprawności fizycznej uczniów i lokalnej 

społeczności. Natomiast zagospodarowanie terenu w okolicach zalewu ma 

bardzo istotne znaczenie dla naszego regionu. Przyczyni się do rozwoju gminy, 

URZĄD MIASTA I GMINY  

W RADOSZYCACH 
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co przyciągnie inwestorów, a dzięki temu powstaną nowe miejsca pracy.  

Rozwój turystyki w naszej gminie jest priorytetem, gdyż teren ten posiada 

naturalne predyspozycje do bycia miejscem w którym można spokojnie 

wypocząć od zgiełku wielkich miast, stresu i trudów życia, zaczerpnąć 

świeżego powietrza oraz zobaczyć piękno natury w jej nieskazitelnej  

i nienaruszonej formie. Szacowana wartość tego przedsięwzięcia to kwota  

6 315 000,00 zł, a dofinansowanie 5 999 250,00 zł. Planowane zakończenie 

wszystkich prac to ostatni kwartał 2025 roku. 

2. Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w miejscowości Węgrzyn. 

Dodatkowe finansowanie udało się pozyskać w ramach operacji typu „Inwestycje 

w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, działania "Podstawowe usługi i odnowa 

wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Wartość dofinansowania projektu to 

kwota 471 547,00 zł.  

3. Rządowy Program Odbudowy Zabytków: 

1) Dzięki pozytywnej ocenie złożonego wniosku z dnia 13 marca 2023 r. udało się 

również pozyskać środki pieniężne w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Gmina Radoszyce otrzyma dotacje na renowacje kościoła parafialnego 

p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Radoszycach. Wśród prac, które zostaną 

przeprowadzone wymienić można  renowację i konserwację dwóch ołtarzy 

bocznych i ambony. Wartość całkowita zadania to kwota 1 000 000,00 zł, 

natomiast wartość dofinansowanie 980 000,00 zł.  

2) W ramach tego samego naboru udało się pozyskać środki na renowacje  

i konserwacje głównych drzwi wejściowych w Kościele Parafialnym pw. św. Piotra 

i Pawła. Wartość całkowita zadania 200 000,00 zł, z czego pozyskane 

dofinansowanie to 196 000,00 zł. 

3) Natomiast w ramach ogłoszonej drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Gmina Radoszyce pozyskała dofinansowanie na renowacje  placu przy 

Kościele św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Wartość całkowita prac to kwota  

400 000,00 zł, a wartość dofinansowania wynosi 392 000,00 zł. Przewidywany 

termin zakończenia tych trzech inwestycji to koniec 2025 roku. 

 



 

 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy Radoszyce 

Po podpisaniu umowy w dniu 30 grudnia 2022 r. na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej na zalewie „Antoniów”  i kanalizacji w miejscowości 

Grodzisko, obecnie dobiegł końca pierwszy etap tej inwestycji czyli części 

dotyczącej przedsięwzięcia zlokalizowanego przy zbiorniku. Dofinansowanie na 

ten cel pochodzi ze środków unijnych w ramach pomocy dla operacji typu 

"Gospodarka wodno-ściekowa", poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW). Wartość całkowita zadania to kwota 2 662 950,00 zł,  

a dofinansowanie 2 140 000,00 zł. Planowane zakończenie prac budowlanych to 

koniec 2024 roku. 

5. Budowa infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Grodzisko 

W ramach naboru wniosków dotyczącym niekomercyjnej i ogólnodostępnej 

infrastruktury rekreacyjnej i/lub kulturowej, poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. powstał 

plac zabaw, siłownia plenerowa i altana w miejscowości Grodzisko. Wartość 

całkowita to kwota 150 207,60 zł, a dofinansowanie 149 170,00 zł. 

6. Doposażenie dla KGW z Gminy Radoszyce 

Niniejsze zadanie zostało zrealizowane ze środków Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości  

w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora 

finansów publicznych na 2023 r. Zgodnie z założeniami programu zostały 

zakupione doposażenie dla kół gospodyń wiejskich z terenu naszej gminy: Koło 

Gospodyń Wiejskich Kapałów-Radoska, Koło Gospodyń Wiejskich w Mularzowie 

„Kokosanki” i Koło Gospodyń Wiejskich w Grodzisku. Ponadto została 

zorganizowana akcja informacyjna w kwestii przeciwdziałania przestępczości 

podczas Festynu Rodzinnego „Radoszyczanie Dzieciom”. Wartość całkowita 

projektu to kwota 15 000,00 zł, po 5 000,00 zł na każde koło, co jednocześnie 

stanowi 100% pozyskanego dofinansowania w ramach niniejszego programu. 

 



 

 

7. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

Pozyskaliśmy również dofinansowanie na przebudowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w miejscowościach Momocicha i Szóstaki. Wartość całkowita 

zadania dotycząca każdej z dróg to kwota 81 180,00 zł, a dofinansowanie  

24 354,00 zł. W/w inwestycje zostały zakończone i oddane do użytku. 

8. Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach i Mościskach Dużych 

W dniu 13 lipca została podpisana umowa na dofinansowanie zadania pn. 

„Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach i Mościskach Dużych”.  

W ramach ogłoszonego konkursu „Wsparcie Funkcjonalności Obszarów 

Wiejskich” została pozyskana dotacja w kwocie 14 789,27 zł na doposażenie 

świetlic środowiskowych w miejscowościach Jakimowice i Mościska Duże.  

W ramach zadania zostały zakupione m.in. gry planszowe, gry zręcznościowe oraz 

sprzęt agd. Wartość całkowita zadania wyniosła ponad 18 tys. 

9. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach 

W dniu 31 lipca 2023 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn.  

„Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach” w ramach 

ogłoszonego naboru ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021 – 2027 Priorytet 2. Fundusze Europejskie dla środowiska 

Działanie 02.05 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym. W ramach niniejszego zadania planowany jest zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz dodatkowego doposażenia w postaci 

działka wodno-pianowego, prądownicy, ubrania żaroodpornego i plecaka do 

pożarów traw i lasów dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach. 

Wartość całkowita zadania 1 415 997,41 zł, a wartość wnioskowanego 

dofinansowania 1 203 597,79 (85%) 

10. Modernizacja oświetlenia w gminie Radoszyce 

W dniu 7 września został złożony wniosek na zadanie pn. „Modernizacja 

oświetlenia w gminie Radoszyce” w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Strategicznych. Celem niniejszej inwestycji jest ograniczenie zużycia energii 

elektrycznej, a co za tym idzie ograniczenie kosztów z tym związanych oraz 

ochrona środowiska. Niniejsza inwestycja będzie polegała na częściowej wymianie 

oświetlenia w Gminie Radoszyce. Wymiana będzie polegała na wymianie opraw 

sodowych na nowe, efektywne energetycznie oprawy LED-owe. W ramach 

niniejszego przedsięwzięcia zostanie wymienionych 1078 opraw sodowych. 



 

 

Całkowita wartość planowanej inwestycji to kwota 2 048 200,00 zł, a wartość 

wnioskowanego dofinansowania 1 638 560,00 zł (80%). 

11. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice 

W dniu 3 października 2023 r. zostały ogłoszone wyniki naboru w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach pozyskanego dofinansowania 

nasz samorząd będzie mógł zrealizować inwestycję dotyczącą zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice”. W ramach niniejszego 

zadania zostanie zrealizowana przebudowa odcinka o długości 875 metrów. 

Wartość przyznanego dofinansowania to kwota 539 457,00 zł, natomiast wartość 

całkowita przedsięwzięcia 770 654,16 zł. Planowane zakończenie prac to 

październik 2024 r. 
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Sprawozdanie  

z pracy Rady Miejskiej w Radoszycach 

od stycznia do grudnia 2023 roku 

 

Rada Miejska w Radoszycach w okresie sprawozdawczym obradowała na 17 

sesjach, w tym; 11 sesjach nadzwyczajnych. Podjęła 66 uchwał. 

 

Złożono łącznie 3 wnioski i interpelacje dotyczące między innymi udzielenia 

informacji w sprawie budowy chodników wzdłuż ul. Piotrkowskiej, stanu oświetlenia 

i oznakowania ulic na terenie gminy Radoszyce oraz w sprawie działalności Rady 

Miejskiej oraz innych szczegółowo odnotowanych w rejestrze wniosków  

i interpelacji. 

 

Działalność Rady Miejskiej opiera się przede wszystkim na pracach radnych 

w ramach komisji stałych. Wypracowane na posiedzeniach komisji problemowych 

wnioski, opinie i stanowiska radnych, co do spraw pozostających w kompetencji Rady, 

trafiły na sesję. 

 

W roku 2023 odbyła się następująca liczba ich posiedzeń: 

Komisja Rewizyjna – 5, 

Komisja Finansowa – 4, 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 4, 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej – 5, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3. 

Łącznie komisje Rady odbyły 21 posiedzeń. 

Wypracowane na posiedzeniach opinie, wnioski  

i stanowiska kierowane były na sesje pod obrady całej Rady i tam procedowane. 

 

Rada Miejska w Radoszycach w pierwszym półroczu 2023 r.: 

 

Wysłuchała i przyjęła między innymi uchwały: 

− w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego, 

− w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, 

− w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik, 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego, 

− w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2023, 
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− w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Radoszyce na lata 2023 –2026, 

− 27 czerwca 2023 roku udzieliła Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce wotum 

zaufania. 

 

W II półroczu - 2023 r. 

 

Wysłuchała i przyjęła między innymi: 

− informację o stanie realizacji  zadań oświatowych w gminie Radoszyce za rok 

2022/2023. 

− informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

− informację o stanie realizacji inwestycji na terenie Gminy Radoszyce  

− Uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Radoszycach 

− Uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radoszycach 

i nadania jej Statutu 

− Uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy 

Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

 

Ponadto podczas obrad sesji radni mieli możliwość zapoznania się  

z bieżącą działalnością Burmistrza w okresach pomiędzy sesjami. 

W mijającym roku Rada Miejska 15 razy zmieniła uchwałę budżetową Gminy 

Radoszyce na 2023 rok oraz 12 razy Wieloletnią Prognozę Finansową. 

Tym samym tematyka związana z realizacją planu pracy Rady Miejskiej 

w Radoszycach w 2023 rok została zrealizowana. 

 

Podsumowując działalność organu stanowiącego naszej Gminy  

w minionym roku stwierdzam, że Radni Rady Miejskiej w Radoszycach nie tylko 

należycie wypełniali swoje ustawowe obowiązki, ale działali społecznie  

i z pełnym zaangażowaniem na rzecz swoich wyborców i reprezentowanych środowisk. 

 

Wszystkim, za efektywne współdziałanie i zgodne dążenie do realizacji 

wytyczonych wspólnie zadań, zmierzających do rozwoju naszej gminy, serdecznie 

dziękuję. 

 

 

w imieniu Rady Miejskiej 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

  Robert Nowak 
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